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PREZIDENTAS TRUMAN PRITARIA 
LIETUVIU TAUTOS SIEKIMAMS
Labai Maloniai Priėmė Lietuviu 
Delegaciją Baltuose Rūmuose

Aukok Lietuvos Gelbėjimui

Washington, D. C. — Lietuvių tauta turi gerą draugą 
Suvienytų Valstijų prezidento Harry S. Truman asmeny.

Spalio 29 d., 12:20 valandą dieną jis priėmė Amerikos 
Lietuvių Taryba? delegaciją ir Lietuvos reikalui parodė didelį 
palankumą.

Prezidentas Truman pareiškė, kad Amerikos vyriausybė 
Lietuvos užgrobimo nepripažįsta. Tas Amerikos nusistatymas 
yra rekorduose. Prezidentas toliau pridūrė, kad tas nusistaty
mas nepasikeitė, negali pasikeisti ir nepasikeis.

Delegacijos vardu audiencijoje kalbėjo Amerikos Lietuvių 
Tarybos sekretorius dr. P. Grigaitis, kurį pristatė p-ui Truma- 
nui ALT prezidentas p. L. šimutis. Kai dr. Grigaitis primi
nė prezidentui Amerikos lietuvių susiinteresavimą mažųjų val
stybių, ypatingai Lietuvos likimu, tai p. Trumanas įterpė, kad 
jis asmeniškai yra tuo labai suinteresuotas; kad visi yra tuo 
suinteresuoti.

Kalbant apie tremtinius, prezidentas prisiminė, kad besi
lankydamas Europoje jis matė kaip išvietinti žmonės gyvena. 
Tremtinių tarpe sutiko ir lietuvių. Jų padėtis esanti be galo 
sunki. P-as Trumanas paaiškino, kad jis stengiasi parūpinti 
tremtiniams įvaliavimą į šią šalį, ir prašymą kongreso papil
dyti imigracijos įstatymą. Prezidentas paminėjo ir tai, kad vi
gai nesenai jis intervenavo estų klausimu.

Pereidamas i politius reikalus, p. Trumanas paaiškino, 
kad tarptautinė padėtis šiandien esanti pereinamoje stadijoje. 
Jis yra tikras, kad dalykai susitvarkys ir kad Suvienytos Ame
rikos Valstijos galės atišaukti pavergtųjų tautų, jų tarpe ir 
Lietuvos, reikalu.

Šiuo metu, prezidentas aiškino, sunku kas teigiamo pada
ryti. Bet Amerikos nusistatymas mažųjų valstybių ir teisingu
mo klausimais yra rekorduose. Tą nusistatymą jis nesenai pa
kertojo savo kalboje New Yorke, kurią pasakė Suvienytų Tau
tų visuotino suvažiavimo atidaryme.

Prezidentas aiškino, kad Amerika stengsis įgyvendinti tei
singumo principus.

Šiuo metu yra dedamos pastangos sudaryti taikos sutar
tis ir eiti prie tarptautinės padėties sutvarkymo. Amerikos vy
riausybė stengiasi padėti pagrindą taikos problemoms rišti tai
kiu budu. Jei nepavyktų pasaulio problemų taikiai sutvarky
ti, tai kiltų kova, o niekas iš mus nenori, kad ji kiltų.

Lietuva pavergta. Svetimos 
valstybės kariuomenė ir slap
toj policija šeimininkauja Lie- 
vos žemėje.

Musų tėvų kraštas buvo pa
grobtas karo metu, nors jis 
buvo neutralus ir niekam ne
padarė skriaudos. Tą smurto 
žygį Suvienytos Valstijos vie
šai pasmerkė dar 1940 metais, 
ir po to Amerikos valdžia daug 
kartų žodžiu ir raštu darė pa
reiškimus, kad ji nepripažįsta 
Lietuvos ir kitų Baltijos vals
tybių įjungimo į Sovietų Są-

paskutinėmis dienomis šitą 
Suvienytų Valstijų nusistaty
mą dar kartą patvirtino pats 
prezidentas Trumanas, kada 
jis priėmė Amerikos Lietuvių 
Tarybos delegaciją Baltuosiųo- 
sse Rūmuose, Washington, D. 
C., š. m., spalio 29 d., ir iš
klausė jos pranešimą apie Lie
tuvos padėtį.

Amerikos valdžios akyse, ly
giai kaip ir Didžiosios Britani
jos ir daugiau kaip keturių de
šimtų kitų pasaulio valstybių, 
Lietuva tebėra, teisės atžvil
giu, nepriklausoma tauta.

Mes žinome, kad ji neatsiža
dėjo savo suvereninių teisių ir 
neketina jų atsižadėti — prie
šingai, Lietuvos žmonės atkak
liai kovoja prieš tuos, kurie 
užsimojo paversti juos savo 
vergais. Jie ir dešimtys tūks
tančių Lietuvos tremtinių Va
karų Europos kraštuose, šau
kiasi musų pagelbos, kad padė
tume jiems atgauti laisvę.

Todėl Amerikos Lietinių Ta
ryba, suvažiavusi Washington,

š. m., rugsėjo 21 ir 22 dd., 
vienbalsiai nutarė paskelbti di
delį aukų rinkimo vajų Lietu
vos gelbėjimo reikalui ir sukel
ti $250,000.

Apie tai jau buvo pranešta 
spaudoje visuomenei ir laiš
kais žymesnėms lietuvių kolo
nijoms. Vajus jau prasidėjo. 
Dabar atsišaukiame į visus ge
ras valios lietuvius ir prhšome 
paremti šį kilnų reikalą. Kiek
vienas Amerikos Lietuvių Ta
rybos skyrius, kiekvienas ko
lonijos komitetas arba drau
gijų sąryšys, kiekviena drau
gijai, kliubas ir kuopa ir kiek
vienas paskiras asmuo yra 
kviečiami prisidėti darbu ir 
auka.

Šaukite susirinkimus, įgalio
kite aukų rinkėjus, rengkite 
prakalbas ar pramogas, skir
kite aukas iš organizacijų iž
dų, kreipkitės į kitų tautų 
žmones, simpatizuojančius Lie
tuvai — žodžiu, dėkite visas • 
pastangas, kad aukščiau pa
minėtoji ketvirtadalio miliono 
dolerių suma butų sukelta ne 
vėliau, kaip iki ateinančios Va
sario šešioliktos^

Dar kartą pabrėžiame, kad 
Lietuvos neprikalusomybė nė
ra žuvusi! LietuMa yra tik lai
kinai patekusi į svetimą jun
gą. Ji turi tuo jungu nusikra
tyti kaip galint greičiau, kol 
dar nėra pabaigtos spręsti po
karinio Europos sutvarkymo 
problemos. Jei, taiką Europo
je darant, Lietuvos klausimas 
butų apeitas, tai.musų gimta
jam kraštui teLų, gali būti, 
vargti ir kentėti * ilgus laikus,

pirma negu pasitaikys nauja 
proga jai išsilaisvinti.

Visi į darbą! Aukokim, kad 
musų tėvų žemė, Lietuva, butų 
išgelbėta!

Tegyvuoja laisva, nepriklau
soma ir demokratinė Lietuvos 
Respublika!

ALT VYKDOMASIS 
KOMITETAS.

(Aukas prašome siųsti ir 
vigais vajaus reikalais kreptis 
šiuo adresu: Amerikos Lietu
vių Taryba — Lithuanian Am
erican Council, 1739 So. Halst- 
ed St., Chicago 8, Dl. Čekius 
prašom rašyti židninko p. M. 
Vaidylos vardu.)
AMERIKOS LIET. TARYBA:

L. Šimutis, prezidentas, 
Wm. F. Laukaitis, vice prez. 
P. L. Pivaronas, vice prez. 
A. Milleris, vice prez.
Dr. A. Montvidas, vice prez.
Dr. P. Girigaitis, sekr.
M. Vaidyla, iždin.
Wm. T. Kvetkas, iždo glob. 
Dr. M. J. Vinikas, iždo glob. 
J. V. Stilson, iždo glob.

Kun. I. Aalbavičius,
A. J. A lėksi s,
J. Arlauskas,
S. F. Bakanas,
Kun. J. Balkunas,
P. P. Dargis,

E. Devenienė,
S. Gegužis,
J. Glaveskas,
J. J. Grigalus,
J. V. Grinius,

Kun. F. M. Jnflas,
K. Jurgeliunas,
J. B. Laučka, 
S. Michelsonas, 
E. Paurazienė.

PERSIKĖLUSIU Į NEPRARASTINQ 
I APDRAUDĄ SLA NARIU SĄRAŠAS

Einamosios Konversijos Daviniai
Žemiau išvardinti tie senosios apdraudos nariai, 

kurie jau persikėlė į pagerintą NEPRARASTINĄ ap- 
draudą ir įsigijo nepanaikinamas teises patiems nau
dotis susidėjusiu organizacijoje savo turtu, ar tai atsi
imant reikalavimo laiku priklausančius už apdraudą 
pinigus, ar paimant paskolą, ar, pagaliau, pakeičiant į 
apmokėtą visam amžiui apdraudą (Paid-Up Insurance), 
už kurią jau nereikia mokėti duoklių. Tos teisės nepa- 
sinaikiiia net ir tuomet, jei nariai butų suspenduoti ar 
išbraukti. Senojoje apdraūdoje tokių teisių nebuvo.

Žvaigždute (*) pažymėtos tos kuopos, kurios visus 
(100%) narius jau perkėlė iš senosios į naująją ap
draudą.

-------- o--------
Už laikotarpį nuo sausio 19 iki 25 d., 1946 m.

Pasimatyme su prezidentu 
Trumanu dalyvavo Amerikos 
Liet. Tarybos delegacija, su
sidedanti iš sekamų asmenų: 
At.T prezidento p. Leonardo 
Š mučio, vice-prezidento Wm. 
F. Laukaičio (SLA preziden
to), sekretoriaus dr. P. Grigai
čio, iždin. Miko Vaidylos; A. 
L. T. narių: Jono J. Griga
liaus ir Stanely Michelsono iš 
Boston, Mass, ir Wm. A. Kvet
kaus iš Wilkes-Barre, Pa. De
legacijos sąstate taipgi buvo 
adv. Konstantinas R. Jurgėla 
Informacijų Centro direkto
rius ir du Chicagos veikėjai, 
kooperuoją su Amerikos Lie
tuvių Taryba, teisėjas John T. 
Zuris ir Aleksandras G. Kum- 
skis. Kaipo delegacijos sekre
torė, audiencijoje dalyvavo 
p-lė M. Kižytė.

Audiencija įvyko prezidento 
ofise, Baltajame Name. Pre
zidentą lydėjo sekretorius Mat- 
tew Connally.

Delegacijos narius su p. Tru
manu supažindino ALT prezi
dentas p. šimutis, o sekreto
rius dr. Grigaitis trumpai pa
aiškino atsilankyme tikslą ir 
apibudino dabartinę Lietuvos 
ir tremtinių padėti. Preziden
tas to pranešimo atidžiai klau
sėt. Pc to dr. Grigaitis įteikė 
jam memorandumą Lietuvos 
reikalu, kurį buvo pasirašę vi
si delegacijoje dalyvavę atsto
vai.

Prezidentas vėliau pakvietė i 
delegaciją su juo nusifotogra- ■ 
fuoti Baltojo Nnamo sode. Be- 
sifotografuojant, jis draugiš
kai kalbėjosi su delegacijos 
nariais.

Visas pasimatymas su pre
zidentu užtruko apie 20 minu
čių ir praėjo labai jaukioje ir ' 
draugiškoje dvasioje.

Didžiuma delegacijos narių 
susirinko Washingtone dieną 
prieš audienc’ją. t. y. spalio i 
28 d. turėjo kelis pasitarimus Į 
Hamilton viešbuty. Ten neti- J 
ketai delegacijai teko susitik
ti ir pasikalbėti su Chicagos 
miesto majoru Edw. 3. Kel- ‘

ly, kuris buvo apsistojęs tame 
pačiame viešbuty. Jis daug pa
gelbėjo Amerikos Lietuvių Ta
rybai audienciją pas preziden
tą išrupnti.

Spalio 28 d., po pietų, dele
gacijos nariai atsilankė pas p. 
G. Sullivan'ą, Chicagos poli
tikos veikėją, kuris dabar uži
ma Postmaster General asis
tento vietą. Su juo buvo pla
čiai kalbėta apie Lietuvą ir pa
sitarta del memorandumo, ku
rį delegacija ruošė prezidentui 
Trumanui įteikti.

Sekančios dienos ryte, apie 
10 vai., Amerikos Lietuvių Ta
rybos nariai delegacijoje nu
vyko par Postmaster General 
ir demokratų partijos reikalų 
vedėją Robert Hannegan, pas 
kurį tą rytą buvo susirinkę 
iš Amerikos lietuvių kolonijų 
suvažiavę demokratų veikėjai. 
Ten p. Hannegan nusdfografo- 
vo su visa grupe ir po trumpo 
pasikalbėjimo, delegacija išvy
ko į Baltąjį Namą. Demokra
tų atstovai pasiliko pas jį pa
sitarti partijos reikalais. Prie 
partijos centro yra nutarta 
steigti Lietuvių Demokratų 
Komitetą.

Pasikalbėjime su ALT dele
gacija, p. Hannegan pareiškė, 
kad spalio 28 d. pas preziden
tą, Baltajame Name, įvyko vi
sų kabineto narių užkandis, 
kuris buvo surengtas valstybės 
sekretoriaus James F. Byrnes 
sugrįžimo į Washingtoną pro
ga. Sužinoję, kad pas prezi
dentą atvyksta lietuvių delega
cija, kabineto nariai pareiškė 
savo pasitenkinimą.

Prezidentui Trumanui įteik
tame memorandume Amerikos 
Lietuvių Taryba nurodo, kad 
Sovietų Rusijos okupacinės 
jiegos terorizuoja ir naikina 
lietuvių tautą. Jei kas nors ne
bus greitai padaryta jai pagel
bėti, tai į trumpą laiką paliks 
tik tos tautos likučiai. Ameri
kos Lietuvių Taryba rašte 
prašo prezidentą viešai pakar-

Prieš-Bolšvikiškas 
Tautą Blokas

Buenos Aires (LAIC). — 
Vietos ukrainiečių pųsmėne- 
sinis laikraštis, Perelom, pra
neša apie Prieš-bolševikiško 
Tautų Bloko veiklą. Laikraš
čio žiniomis, Suvienytų Vals- 
tišų laikraštis, The Stars and 
Stripes, pranešė, kad Bava- 
varijoje susekė dalį pogrindi
nio judėjimo prieš bolševizmą. 
Pogrindžio organas, P our la 
Liberte des Peuples (Už Tau
tų Laisvę), turįs 158 pusi., ge
rai mimeografuotas tomas, pa
rašytas dešimčia kalbų, jų tar
pe ir lietuvių. Laikraštis pa
stebėjo, kad šis sąjūdis bus 
atydžiai kariuomenės organų 
tiriamas.

Kitame numery Perelom 
praneša, kad Čekoslovakijoje 
aktingai pasirodė prieš-boševi- 
liško bloko veikla. Prahos vy
riausybė mėgina kaltinti gen. 
Pi’halą, kuris veikiąs iš Angli
jos, ir ukrainiečių termtinius.

Rusijos Biurokratai

Maskva. — Komunistų par
tijos organas, Pravda, aštriai 
kritikuoja karo metu prisdvei- 
susius biurokratus. Esą, kad 
ir dabar veikia specialus val
džios biuras, kuris sudarytas 
pakariškių pakietams kontro
liuoti, nors karas jau senai pa
sibaigė ir niekas pakietų ne
siunčia. Laikraštis sako, kad 
labai dažnai tą patį darbą kon
troliuoja keli komisarai. Taigi, 
ir “darbininkų rojuje“ yra 
žmonių, kurie minta darbinin
kų prakaitu.

toti Amerikos nusistatymą 
Lietuvos reikalu ir imtis kon
krečių žingsnių Lietuvos lais
vei ir nepriklausomybei atstei- 
gti. (Pilnas rašto tekstas tel
pa 5-6 skilty šiame pusi.)

Po pasimatymo su preziden
tu, Lietuvos Minister’s Povilas 
Zadeikis ir p. Žadeikienė Pa
siuntinybėje pavaišino visą de
legaciją ir kitus į Washingtoną 
atvykusius svečius.

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Hyde Park, N. Y. — Lap

kričio 3 d. čia lankėsi daug 
So vienytų Tautų tarybos na
rių pagerbti vėl. prez. Roose- 
veltą. Tarybos pirmininkas P. 
H. Spaak pasakė kalbą, kurio
je aukštai įvertino velionio nu
veiktus darbus taikos linkme. 
Varde tarybos prie velionio 
kapo padėta didelis gyvų gė
lių buki tas. Kalbėjo ir rusų 
atstovas Molotovas, kuris taip 
gi prie kapo padėjo didelį bu
kietą.

New York, N. Y. — Lapkri
čio 4 d. popiety, Waldorf-As
toria viešbuty prasidėjo “Ke
turių Didžiųjų” konferencija 
“apšlifavimui“ padarytų susi
tarimų del taikos su Italija, 
Bulgarija, Vengrija, Rumanija 
ir Suomija. Vėliau, gali būti, 
jie kalbės ir apie sušaukimą 
konferencijos taikos padary
mui su Vokietija. Tas pasita
rimas bus svarbus ir lietu
viams, nes kalbant apie taiką 
su Vokietija, nebus praeita ir 
pro Lietuvos reikalą.

Washington, D. C. — Lap
kričio 5 dienos rinkimuose la
bai daug tikisi republikonai, 
kurie mano n u š u o t i de
mokratus visame krašte. Bet 
kaip, ištiesų, bus — ateitis pa
rodys. — Spalio 29 d. čia su
organizuota Lietuvių Demo
kratų Nacionalė Organizacija. 
Organizativiame posėdy daly
vavo: A. Kumskis, ad. N. Ras
tenis, J. Trečiokienė, teisėjas 
J. Zuris, ad. J. Grigalus, P. 
Dargis, S. Michelsonas, A. Vi- 
nick ir J. Valickas. Gaila tik, 
kad tas komitetas suorgani
zuotas pervėlai.

Washington, D. C. — Išro
do, kad šiais metais maisto pro 
dukcija Divo 7% didesne, ne
gu pero i, praneša agrikultū
ros dep; ftamentas.

Treiste. — Čia italai sukėlė 
dideles riaušes prieš jugosla
vus. Dalyvavo 10,000 italų ir 
a k m e n i m i s apmėtė Tito 
režimą remiančio laikraščio re
dakciją.

Liet Mokiniams 
Vadovauja Rusai
Iš Europos ganamos žinios 

nusako, kad Lietuvoje rugjsėjo 
2 d. buvo naujų mokslo metų 
jaunimo šventė. Ji buvo at
švęsta vaikštynėmis su įbruk
tu Lenino-Stalino ir kitų oku
pantų portretais, transperan- 
tais ir susirinkimais.

Mokslo pradžiai spkirtąjį 
susirinkimą atidaręs ne moky
tojas, bet Malyevasevas, Vil
niaus miesto komunistinio jau
nimo sekretorius. Per radio 
kalbas sakė komunistinio jau
nimo sąjungos centro sekreto
rius Randkevičius ir raudono
sios armijos gen. Olevas. Kal
bėjusi ir pradžios mokyklos ve
dėja Vasdliejavskaitė.

Salomėja Nėries gimnazijo
je žodį tarusi tos gimnazijos 
direktorė Rapoportienė. Ji pa
reikalavusi mokinių mokytis 
taip, kaip reikalauja partija 
ir vyriausybė.

(Tąsa)

214 J. Pudjunas, 58298
214 M. Kupris, 54839
214 A. Šimkus, 33139
214 A. Pudjunas, 58363
214 J. Bukauskienė, 31541
2121 J. Judickas, 17727
229* V. Milawskas, 54945
229* A. Kurtinaitis, 50620
229* J. Kurtinaitis, 14201
247 A. Bilienė, 44613
260 K. Krasauskas, 25645
260 P. Šėlus, 48524
260 E. Žilvitienė, 57176
264* J. Markauskas, 27046
264* V. Pociūnas, 27035
264* M. Patrunaitienė, 47514
264* D. Pociūnienė, 27036
283* J. Popikas, 35981
283* J. Arauskas, 46765
283* J. La i ponas, 28951
297 A. Koiburn, 55203
297 A. Turvik, 50534
297 DL Vizbarienė, 44448
297 A. Vizgaitis, 35986
304 P. Medinauskienė, 37906
304 B. Zagreckas, 54858
326* K. Jakovonis, 52491
326* M. Markevičienė, 57186
326* P. Griška, 58771
326* A. Ručinskas, 48674
326* A. Misaitis, 47526
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326* V. Dauginikas, 51978 
326* A. Griška, 58764 
326* J. Žvingilas, 46059 
326* J. Petrošienė, 11048 
326* J. Brazinskienė, 57185 
326* A. Mačys, 46065
333* P. Kavaliauskienė, 2027'/ 

į 333* S. Augunienė, 46797 
i 333* B. Cirvinskienė, 46793 
1 333* A. Jankauskas, 51698 
I 333*J. Augustaitis, 51518 
i 333* I. Kavaliauskas, 20280 
j 333* J. Šlekis, 46791

333* A. Dūlis, 51257
! 333* A. Augunas, 17861

333* P. Kairiūkštis, 51252
342* O. Straus, 57349
363* E. Domask, 55903 
367 C. Petraitienė, 53830 
367 S. Petraitis. 52401 
367 A. Jankunienė, 56680 
367 A. Jankūnas, 5240? 
367 A. Rutkunienė, 52406

Už Laikotarpį Nuo Sausio 
25 Iki Vasario 9 d^ 1946
i O. Staniukienienė, 29543 2

5 P. Mažeika, 51537 o

5 A. Sabaliauska, 36208 2

5 J. Marcinavičienė, 10164 2

5 A. Dedurkevičius, 34144 2

10 O. Larailiennč, 55396 i
(Daugiau 3 pusi.)

Lietuviu Memorandumas Trumanui

DIDELĖ VAGYSTĖ

New York, — Paskutiriu 
laiku susekta, kad linotipų fa
briko Morgenthall iždininkas, 
su kitais trimis, sunktu budu 
per tūlą laiką išvogė apie mi- 
lioną dolerių. Minimo iždininko 
vardas Niekei, kuris gaudavo 
$60 per savaitę algos ir gyve
no labai pasiturinčiai: turėjo 
brangų namą, gerą automobi
lį ir du sportinškus laivukus, 
taipgi apartamentinį namą. 
Pagaliau, vagišiavimas susek
ta ir vyriausias dalyvis, Ni
ckle, suimtas, nors buvo pa
bėgęs į Miami, Fla.

Jo laukia sunki bausmė.

London. — Septyniolika Lat
vijos politinių pabėgėlių spa
lio 30 d. pasiekė Anglijos pa
kraščius. Tiems vyrams teko 
plaukti labai pavojingais van
denimis. nes rudeny Šiaurės 
Jura smarkiai siaučia. Atplau
kusieji yra labai išvargę.

Taip tai žmonės bėga iš Sta
lino vergijos, nepaisydami pra
žudyti h' savo gyvybes.

The Honorable
Harry S. Truman, 
President of the United States. 
The White House, 
Washington, D. C.
Sir:

On July 23, 1940, when the 
Moscow Government was 
bringing to a close its devious 
processes aimed at annexing 
the Baltic States, the Govern
ment of the United States is
sued a statement, wherein it 
condemned the Russian pre
datory activities as violating 
the convictions of the Amer
ican People, as well as all the • 
principles of conduct among 
nations.

On October 15, 1940, the late 
President Franklin D. Roos
evelt, received in audience a 
delegation of the Lithuanian į 
American Council. He declared ' 
that Lithuania had not lost 
its indepedence and reassured 
that delegation that Lithua- ; 
nia will be free again.

We believe, Mr. President, j 
that you subscribed to the j 
principles referred to above 
and generaly reaffirmed in 
your 1945 Navy Day Address 
and your recent statement to 
the United Nations General 
Assembly.

Reposing confidence in your ' 
views, we appealed to you re- , 
cently, pleading for Justice ' 
for the Baltic States of Lith- ! 
uania, Latvia and Estonia. | 
These three progressive and. ' 
peace-loving peoples had suf- • 
fered untold hardships during i 
the war. They are still sub- i 
jected to a hostile occupation į 
by a recent Ally of the United j 
States. They are enduring the • 
most cruel persecutions. They • 
are deprived of all the human 1 
rights of free men. If the Rus
sian Government be permitted 
to all pursue its present pol

icies of inhumane deportations, 
illegal mobilization for armed 
forces and slave labor, mass 
arrests and forcible Soviet
ization within a short time 
there may be left but wretched 
remnants of once progressive 
nations.

We are here today to plead 
before you in behalf of the 
Baltic Peoples whose suffer
ings are known to us perhaps 
better than to any other sec
tion of the population of this 
country.

We are here to ask you, 
most urgently to reaffirm this 
country’s stand on Lithuania 
and the other Baltic States — 
Latvia and Estonia. And we 
ask you further to direct the 
proper agencies of this Go
vernment to initiate active ef
forts to helping to restore the 
sovereign rights, human free
dom and self-government to 
Lithuania, Latvia and Estonia. 
Your reassurances on this 
cause will reinvigorate " the 
hopes of the oppressed peo
ples that this great American 
Democracy will strive to effect 
Justice, to honor its wartime 
declarations of policy prin
ciples.

. thank you most sincer
er lor receiving us, and wish 
you good health and strength 
in the arduous and trying 
duties of your great office.

Very respectfully yours, 
The Lithuanian Council:
I Leonard šimutis. President 
VVm. F. Laukaitis, Vice-pres. 
Dr. Pius Grigaitis, Seer.
Michael Vaidyla, Treas.
Delegation Members:

John T. Zuris
John Grigalus 
Alexander Kumskis 
Stanley Michelson 
William T. Kvetkas 
Constantine C. JurgeL
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Po Atsilankymo Pas Trumaną

PASTABOS
TAIP atsitiko, kad skelbtas 

SLA Pildomosios Tarybos su
važiavimas, kuris turėjo įvyk
ti Chicagoje, lapkričio 10 d., 
tuo laiku neįvyks. Priežastis: 
negalima gauti kambarių vieš
bučiuose, kai tuo laiku Chica- 
goje įvyksta keletas ameriko
niškų organizacijų konvenci
jų. Kada suvažiavimas, ir gal 
kur, įvyks — bus pranešta vė
liau.

SLA KETVIRTO apskričio, 
gyvuojančio Conn, valstijoje, 
suvažiavimas įvyko spalio 20 
d., Bridgeporte. Nors suvažia
vimas dalyviais buvo nelabai 
gausus, bet padarė ištisą eilę 
gerų nutarimų, kurių ypač pa
žymėtinas, tai pravedimas nau
jų narių prirašinėjimo vajaus, 
laike kurio organizatoriams iš 
apskričio iždo bus mokama po 
50c. už naujo nario prirašymą 
ir po $10 už suorganizavimą 
naujas kuopos, daugiausiai su- 
sidenčios iš jaunimo.

PRAEITAME Tėvynės nu
mery patalpinom? SLA sekr., 
M. J. Viniko, pranešimą reika
le panaikinimo Kareivių Fon
do. šiame pakartojame tą nu
tarimą, kad nariai įsitėmytų, 
kame reikalas. Pažymėtina tai, 
kad jei kurie nariai nesumo
kės savo užsilikusių duoklių į 
tą fondą — sulig seimo nuta
rimo, susilauks nesmagumų: 
jiems nebus išmokama ligoje 
pašalpos ir jų pomirtinės iki 
tos duoklės nebus sumokėtos. 
Kam to laukti? Sumokėkite

PASKUTINIU laiku bolševikai džiūgavo, o patrio- 
tingieji lietuviai buvo nusiminę, buk Lietuva “par
duota”, buk jos “likimas galutinai išspręsta” ir buk 

“amžinai paliekama rusams”'. Butą ir tokių nuomonių, 
buk Amerika jau “visiškai atsisakė nuo savo pirmesnio 
nusistatymo del Lietuvos išlaisvinimo.

Bet, pasirodo, kad taip nėra! Praeitą savaitę pas 
prez. Trumaną Washingtone lankėsi Amerikos Lietu
vių Tarybos vadovaujama delegacija, kuriai rūpėjo 
šį reikalą dar sykį patirti. (Skaitykite apie tai plačiai 
pirmame pusi.) Ponas prezidentas delegaciją priėmė 
maloniai ir išklausė painformavimo apie dabartinę pa
dėtį Lietuvoje. Jis taipgi pareiškė, kad Amerikos nu
sistatymas link Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių 
nepasikeitė, negali pasikeisti ir nepasikeis.

Šis pas prezidentą atsilankymas yra lygus šeši me
tai atgal atsilankymui pas vėl. prez. Rooseveltą, kuris 
tuomet pareiškė, kad Lietuvos nepriklasomybė tik lai
kinai suspendota ir kad “Lithuania will be free” — 
Lietuva vėl bus laisva.

Tie abiejų prezidnetų pareiškimai lietuviams vis 
dar duoda daug vilčių, kad — jei neužilgo, tai kada 
nors — Lietuva bus išlaisvinta. Todėl mes ir turėkime 
kantrybės: lauksim ir, belaukdami, nenuilstainčiai dirb
kime ir toliau tam šventam tikslui — Lietuvos išlais- 
laisvinimui.

Niekad nepervėlu nusipirkti U. S. Savings Bond, 
kas yra geru investments ir gera parama musų vy
riausybei, kuriai, pokariniais laikais, vis dar rei
kia daug pinigų.

Veidmaininga Rusų Politika

tuos $3.15, ar dalį dar nesu
mokėtų duoklių ir tuo reikalas 
bei numatomi nesmagumai bus 
užbaigta.

SLA 7 KUOPA, gyvuojanti 
Pittston, Pa., bene bus seniau
sia musų organizacijos viene
tą. rengiasi dideliam parengi
mui lapkričio 27 d. paminėti 
SLA 60 metų gyvavimo su
kaktį. O jų kuopa ar jau ren
giasi tą sukaktį paminėti?

“KAI ŽMOGUS neserga, 
tai ir nedejuoja”, sako liet, 
kas priežodis. Kai nesirgdami 
SLA nariai prisirašė prie ligo
je pašalpos, tai prisirašė tik 
prie $6 savaitėje. Dabar kai 
kas už tai save kaltina, kodėl 
neprisirašė prie aukštesnės par 
šalpos. Praeitas seimas nutarė 
duoti progą $6 apdraudos na
riams persikelti į aukštesnę li
goje pašalpą. Pasitarkite apie 
tai su savo kuopos finansų se
kretorium ir persikelkite į 
aukštesnę ligoje pašalpą.

JEI JŪSŲ kuopoje dar ne- 
sitarta apie surengimą bent 
kokios pramogos atžymėjimui 
SLA 60 metų sukakties —jpa- 
sitarkite apie tai sekančiame 
susirinkime ir bent ką surong- 
kite. Juk tai svarbus įvykis 
musų organizacijoje! Atžymė
kime tą įvykį kogražiausiai!

SLA 60 METŲ sukakties 
proga pasistengsime išleisti 
Tėvynės gal ne vieną, bet du 
specialius numerius. Butų la
bai gerai, jei SLA veikėjai, o 
ypač Tėvynės bendradarbiai, 
į tuos numerius ką nors para
šytų. Raštus norėtume gauti 
nevėliau lapkričio 16 dienos.

LAPKRIČIO ir gruodžio mė
nesiai netruks prabėgti. O kas 
po to? Po to, nepersikėlusiems 
į naująją apdraudą nariams 
bus uždėti asesmentai. Paseki
te tuos virš 6,000 jau persikė
lusių narių, ir parsikelkit# 
pirm naujų metų.

BILE tarptautiniame susirinkime rusai garsiai de
klamuoja apie taiką ir ragina kitas valstybes veikti 
taip, kad karas neįvyktų, bet tuo pačiu tarpu jie pa

tys rengiasi karui.
Štai, iš Vokietijos pranešama, kad rusai vokiečių 

dirbtuvėse gamina rekietines bombas, jet lėktuvų pro
pelerius, radar, plaukiojimo prietaisus, lėktuvus, įvai
rios rūšies motorus, amuniciją ir kitus kariavimui prie
taisus bei ginklus. Vokietijoje esą net 33 karo ginklų 
gaminimo dirbtuvės, kurioms vadavau j a tos srities spe
cialistai rusai. Rakietines bombas jie gaminasi ir Bal
tijos juroje esančioje vienoje saloje, iš kur kai kada 
tų bombų paleidžiama į Švedijos padangę...

Tai tiek žinoma. Bet kiek tų ginklų rusai gaminasi 
savo krašte ir pa vergtose valstybėse, kurios, matyti, 
tik tuo tikslu aptvertos geležine uždanga — tai tik jie 
patys težino.

O kadangi tie daiktai reikalingi ne žaidimui, o 
žmonių žudymui ir gyvenimų griovimui, tai prie kogi 
rusai rengiasi, jei ne prie karo?! a •

Tai veidmaininga bolševikų politika: jie vienaip 
kalba, o kitaip daro! O norint įgyvendinti taiką, apie 
kurią jie taip dažnai ir iškilmingai kalba — turėtų elg
tis priešingai: patys pirmutiniai turėtų sumažinti sa
vo kariuomenę ir nustoti gamintis ginklus ir tai atvi
rai įrodyti visam pasauliui. Taip darant, juos pasektų 
ir kitos valstybės. Bet kitos * valstybės, žinodamos apie 
rusų besirengimą — argi gali snausti ir lukuriuoti, 
kol apsiginklavęs bolševikas joms atstatys modernišką 
ginklą prie krūtinių ir pareikalaus pasiduoti. O už tai 
atsakominga tik viena akiplėšiška valstybė, Rusija, ku
ri, Amerikos padedama, laimėjo karą ir del to laimėji
mo apsvaigime švaistosi po Europą, norėdama visą pa
saulį sutvarkyti taip, kaip bolševikiškai ideologijai iš
rodo geriausia.

Spalio 24 d., šv. Petro katedroje, New Yorke, 
dalyvavo daug Suvienytų Tautų atstovų jiems su
rengtose 'pamaldose. Jų tarpe buvo ir du rusai — 
Višinskis ir Novikov — kurie net pasikalbėjo su vienu 
vyskup ir paspaudė jam dešinę... Tai 'išrodo lygir pa- 
Siigerinimas dvasiškijai \net pačiam popiežiui, iš 
kurių dabar tikisi apie Tusus gero žodžio...

Kodėl Mes Jo Nekenčiame

a AN A lietuviškų bolševikų spauda patriotinguosius 
lietuvius kolioja už “niekinimą ir bjaurojimą” jų 

“saulės” Stalino. Esą, jis geras žmogus ir palikite jį 
ramybėje..

Visųpirmiausiai, ta “saulė” nėra tokiai skaisti: 
savu laiku, Stalinas, prasimušdamas į aukštybes, nudė
jo daug nekalti! rusų ir apkraustė ne vieną finansinę 
įstaigą. Bet, neminint ir to, ta “saulė” lietuviams yra 
viena pikčiausių ir razbaininkiškiausių sutvėrimų pa
sauly! To žmogaus direktiva, raudonieji legionariai pa
vergė musų senąją tėvynę Lietuvą ir išžudė daug tūks
tančių lietuvių. Ta pati “saulė” užrtaukė karo praga
rą ant Lietuvos. O ta raudonoji ir kruvinoji misija tę
siama ir toliau ir, kaip išrodo, visomis pastangomis no
rima išnaikinti visa lietuvių tauta.

Tačiau, jei ta bolševikų garbinamoji “saulė” pa
sielgtų kitaip: jei Stalinas iš Lietuvos ištrauktų savo 
kariuomenę su slaptąja policija ir jei ją paliktų ramy
bėje, nesikišdamas į jos vidujinį susitvarkymą — mes 
tą, neva žmogų, paliktume ramybėje ir juorečiau jipie 
jį bent ką rašytume ir sakytume.

Jei jis geras bolševikams — lai jie jį tūriai ir gar
bina, bet jei jis ir toliau tęs pražūtingą darbą lietuviams 
ir kitoms pavergtoms tautoms — mes jo nepakęsime, 
kaipo aršiausio piktadėjo. . t

Vienybėje į-4- didelė galybė. Birbkime visur ir 
visuose reikaluose vieningdi. t ’
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Tremtinių Šelpimo Organizavimas 
Ir BALF Siuntų Skirstymas

Rašo Dr.. Domas Jasaitis
(Iš Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Biuletenio 

Nr. 3, Tubingen, 1946 m. rugpjūčio mėn.)

Įvyko taip, kaip tikėjome 
ir laukėme: musų tremtiniai 
didžiausią paramą gaus iš sa
vo tautiečių gyvenančių Su
vienytose Amerikos Valstijo
se. Nors nebuvo ryšių tarp 
lietuvių tremtinių ir kraujo 
brolių Amerikoje, bet visgi 
pastarieji iš nuotrupomis gau
namų iš Europos žinių gana 
tiksliai nustatė musų tautos, 
išgyvenusios dvi žiaurias oku
pacijas, kančias, vargus ir ne
laimes, tikrąją būklę. Norėda
mi ją palengvinti jie sukurė 
Bendrąjį Amerikos Lietuvių 
Šalpos Fondą. Toji organizaci
ja, nors yra pačių lietuvių 
tvarkoma, įeina į National 
War Fund.

Dar karui nesibaigus jis 
pradėjo šelpti lietuvius, karo 
aukas, tuose kraštuose, į ku
riuos buvo leidžiama pervešti 
lėšas. Pirmiausiai BALF ran
ka pasiekė Švediją, Portugali
ją, Ispaniją, Šveicariją, vėliau 
Franciją, Italiją, Belgiją, Da
niją. Vėliausiai BALF galė
jo pasiekti Vokietijoje ir Aus
trijoje esančius lietuvius.

Iki šiol BALF teikė mums 
tik medžiaginę paramą. Re
aliai galvojant, mums tos rų- 
šies parama — ypač rubai, 
avalinė, vaistai, maistas — la
biausiai ir reikalingi.

BALF sudaro siuntas dve
jopai: vienas renka aukomis, 
kitas perka. Rubai, avalinė ir 
pan. yra renkami. Tuos daik
tus BALF renka per savo va
jus. Rinkėjai daugiausiai yra 
lietuviai, bet aukotojai visi 
Amerikos piliečiai. B. A. L. 
F. stengiasi aprengti visur iš- 
siblaškusius lietuvius. Savo 
daiktines siuntas BALF pa
vedė paskirstyti L. R. Kryž. 
Pastarasis paskirstymo dar
bui panaudojo savo skyrius ir 
vietinius įgaliotinius.

Kadangi mums buvo išank- 
sto pranešta, kad siuntos 
ateis, tai L. R. Kryžius turėjo 
galimybę pasirūpinti centri
nius sandėlius įsirengti. To
kius sandėlius turime Detmol- 
de, Hanau, Munchene ir Tu- 
bingene. Pagal išanksto suda

rytą planą gautos siuntos bu
vo išvestos į minėtas vietoves. 
Nuvežimą į centrinius sandė
lius įvykdė UNRRA. Už tą 
didžiulę mums suteiktą pagel- 
bą mes jai labai dėkingi. Ta 
UNRRA pagelba labai pagrei
tino daiktų pervežimą į atski
ras zonas ir sutaupė daug lė
šų. Iš centrinių sandėlių daik
tus, paskirtus pavienėms mu
sų tremtinių sodyboms — at
siėmė L. R. Kryž. skyrių val
dybos. Ir čia neretai atskiri 
UNRRA teamai davė trans
porto priemones.

Visos daiktinės siuntos 
(maistas, rubai ir avalinė) bu
vo stengiamasi pertiekti tiems 
tautiečiams, kurie jų labiau
siai reikalingi. Todėl pirmoj 
eilėj ją gavo negyvenantys 
stovyklose ir tų .zonų, kurio
se aprūpinimas yra žymiai 
blogesnis. Čia pat primenu, 
kad beveik iki paskutinio lai
ko francuzų zonoje neveikė 
UNRRA. Tat tos srities musų 
tremtiniai rūbų nebuvo iš nie
kur gavę. Jų aprūpinimas 
maistu irgi buvo šykštus. 
Austrijos lietuviai (Francijos 
okup. zonoje) iki šiol gyvena 
tik iš austriškų kortelių.

Baigdamas turiu pabrėšti, 
kad BALF siuntos yra neįkai
nuojama, brangi dovana musų 
tremtiniams. Iš BALF gautais 
rubais aprūpinti apie 25,000 
lietuvių tremtinių (vyrų, mo
terų ir vaikų). Gavę BALF 
dovanotus rubus — buvo jų 
labiausiai reikalingi. Su jų pa
gelba musų tremtiniai nebus 
driskiai ir neatrodys mažiau 
civilizuoti, kaip vokiečiai, ku
rių tarpe jiems tenka gyven
ti.

Lietuviai tremtiniai niekuo
met neužmirš, kad jų broliai 
amerikiečiai ištiesė jiems pa- 
gelbos ranką sunkiausioje jų 
gyvenimo valandoje. Kenčian
ti tėvynė irgi jiems dėkinga, 
kad jie gelbsti jos kūno dalį.

Tegyvuoja Amerikos lietu
viai! Tegyvuoja BALF!

Darbininkės Pirmame Po Karo Mete
Kas atsitiko darbininkėms 

pirmu taikos metu? 1944 m. 
karo įstaigos ir fabrikai sam
dė 19,000,000 darbininkių, 6,- 
000,000 daugiau, negu dirbo 
1940 m. Daugiausia jų dirbo 
lėktuvų, metalų, mašinų, amu
nicijos ir chemikalų industri- 
je. Tuo pačiu laiku pasirodė 
mažiau darbininkių namų tar
nyboje.

Prieš karo pabaigą, skaitli
nė moterų karo ir fabrikų in
dustrijose nupuolė. Nuo bir
želio iki rugs., 1945 m., fabri
kai paliuosavo vieną iš 4 mo
terų ir lėktuvų ir laivų staty
mo įstaigose paliuosavo 3 iš 
4. Ir daug moterų neteko dar
bų.

National Women’ Trade Lea
gue, kuri studijavo samdymą 
moterų taikos metu, negali sa
kyti, ką tos moterys daro ka
da apleido savo darbus. Bet 
U. S. Cenzo skaitlinės paro
do, kad daug tų moterų irįžo 
į savo namus, kitais žodžiais 
sakant — jos daugiau nebe
dirbs.

Cenzo skaitlinės nuo rugp.,
1945 m., iki rugp., 1946 m., 
parodo, kad net 2,000,000 mo
terų pasišalino iš darbų. Nuo 
balandžio, 1945 m., iki bal.,
1946 m., 236,000 moterų pa
metė darbus plieno indus

trijose. 166,000 — elektros in- 
dustrijoe, 134,000 —- mašinų 
industrijoj, 396,000 — trans- 
portacijos įrengimų industri
joj, 116,000 — chemikalų į- 
staigose. Bet tos industrijos 
skaitomos vyrų industrijomis.

Su moterų atleidimu karo 
industrijose, pasirodė daugiau 
darbų moterims tekstilės, dra
bužių ir kailių industrijose, jo
se samdoma 85,000 moterų 
nuo pavasario 1945 m., iki pa
vasario 1946 m., ir balandžio 
mėn., 1946 m., smadė 120,000 
daugiau moterų, negu prieš 
karą.

Netik vyrams, bet ir mote
rims sunkiau rasti darbų. Krau 
tuvės nenori samdyti moterų 
virš 30 m. amžiaus.

Šiandien nėra užtektinai 
slaugių ir mokytojų, bet tos 
profesijos reikalauja specialių 
prasilavinimų ir tik 10% dir
bančių moterų tose profesijo
se dirba.

Šiandien daugiau senesnių 
moterų jieško darbų, negu 
praeity. Priežastis to yra, kad 
moterys 35 m. amžiaus, ir se
nesnės, sudaro didesnę propor
ciją gyventojų skaičiaus. Ir 
tos senesnės moterys neturi 
tiek daug naminio darbo. Joms 
darbai reikalingi.

VeteranŲ Konferencija Reikalauja 
Universal Military Training

Amerikos militariniai va
dai ir garsus civiliniai ra

gino Suv. Valstijų kongresą 
pravesti Bill on Military 

Training — “Militarinis pa
siruošimas panašus į nuo 
gaisro apdraudą”.

“Mes netikim, kad musų na
mas degs ir nenorime, kad jis 
degtų, bet išsiimam gaisro ap
draudą, kad save apsisaugo-

jus”.
Čia cituojamus žodžius pa

sakė dr.* Kari T. Compton, pre
zidentas Mass. Institute of 
Technology, ir žinomas atomi
nės energijos ekspertas savo 
kalboje konferencijoje apie Mi
litary Training, kuri įvyko 5 
d. spalio, Roosevelt viešbuty, 
New Yorke. Konferenciją or
ganizavo Veterans Division of

Lapkričio 8, 1946

Lopšinė Dukrelei
Jei po tėviškės dangum dabar miegotum, 
Oštų tau lopšinę kalno aržuolai, 
Po auksinėm obelim, po šakotom 
Tau lovalę suptų šviesus angelai.
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Ir tyliai sapnuotum Nemuną senelį, 
Ir kaimynų oželius ir kaštonus, 
O dabar, kely pavargusi dukrele, 
Ką sapnuoji, ką regi tu pro sapnus?

Ar sugrįšim, kaip gimtinėn grįsta paukščiai, 
Ar bėgiosi tu pakrantėmis Nėries, 
Ar girdi tu, kaip gimtoji žemė šaukia, 
Musų žvaigždės mums ar vėl danguj žėrės?

Ar sapnuoji, kad mums musų vyšnios žydi, 
Kad kažin kur liko vargas ir kalnai, 
Kad tėvynės vėl mums niekas nepavydi, 
Ar sapnuoji tu, Saulelė, kad tenai.

Kai po tėviškės dangum kada miegosi, 
Oš lopšinę žalio kalno aržuolai, 
Po mus sodo obelėlėm, po žaliosiom 
Sups lovelę tavo šviesus angelai...

Bernardas Brazdžionis.

the Citizens Committee for 
Universal Training for Young 
Men, kartu su dvylika svar
besnių veteranų organizacijų.

Dienos debatai tik pabrėžė 
kaip svarbiausi žmonės Suv. 
Valstijose žiuri į militarinį iš
lavinimą. Tarp tų žmonių bu
vo Gen. Jacob Devers, Com
manding General, Army 
Ground Forces, Adm. Thomas 
C. Kinkaid, U. S. N., Com
mander Eastern Sea Frontier, 
Gen. Hodges, Joseph C. Grew 
paskutinis Suv. Valstijų am
basadorius Japonijoj, Dr. Karl 
T. Compton, p-le Sonia Tama
ra žinoma karo korespondentė 
ir daug jaunų veteranų.

“Pasiruošimas karui yra sti
priausias taikos argumentas, 
kurį žmogus iki šiol dar su
manė”, sakė ambasadorius C. 
Grew. “Privalome apsidrausti 
nuo karo...ir geriausias apsi
draudimas yra militarinis lavi
nimas musų jaunų vyrų”.

Atstovaudamas laivyną, ad
mirolas Kinkaid sakė: “Uni
versalis militarinis lavinimas

mums duotų tokios rųšies lai
vyno rezervą, apie kokį mes 
senesnieji vyrai tik svajoja
me”.

Gen. Devers klausytojus į- 
spėjo: “Abiejuose karuose tu
rėjome laiko. Ateitis yra ki
tas dalykas. Į vieną minutę 
karas mus visus užpultų Suv. 
Valstijose ir visame pasauly... 
mums ant syk reikalinga mil
žiniška vyrų jiega. puikiai iš
lavinta, greitai sumibilizuoja
ma. Universal Military Train
ing yra vienatinis atsakymas”.

Program© svarbiausia dalis 
buvo pietinis forumas jauniem 
veteranam Antro Pasaulinio 
Karo. Jie visi stipriai rėmė 
Universal Military Training, į 
šalį braukdami visus argumen
tus prieš. Rezoliucija buvo pri- 

Į imta raginti visus Suv. Valstl- 
į jų senatorius ir kogresmanus 
į respektuoti norus didžiumos 
į amerikiečių, kurie rėmė Uni- 
j versal Military Training ir vi- 
i sai nepaisytų mažos “spau- 
I dimo” grupės, kuri priešinosi.

išsiilgau Draugo
Išsiilgau draugo. Pirmu syk 

aš jo taip išsiilgau. O tiek jau 
metelių pasižįstame.

Ir pirma aš jį mėgau, gal 
mylėjau, bet netaip branginau, 
kaip dabar, nesijutau taip vie
nų vienas.

O jis toli, labai toli — už 
jūrių marių, už devynių žeme
lių.

Aplinkui manęs riogso auk
šti, niūrus kalnai, tarsi kalėji
mo sienos.

Pasilypėčiau ant aukščiau
sio, kad žinočiau, bent garse
lį iš jo pusės išgirsiąs, bent 
debesėlį atplaukiantį išvys- 
siąs. Bet tik vėjelis po kada
gynus šiulenasi...

Vai nunešk jam, vėjeli, slap
tingiausią mano širdelės rau
dą. Vai primink jam, vėjeli, 
tas tamsias jaunystės valan
das, kai medžių pauksnėje au- 
dėme aukso svajones. Kai 
skrido tos sparnuotos-skais- 
čios mintys ir visą pasaulį ap- 
glėbė-glostė. J£ai mudviejų 
akimis nesimatė tamsių rūkų, 
nei nepergalimų kalnų-kliučių, 
nei'gilių bedugnių. Kai mud
viejų širdys plesdeno meilin
goj kalboj ir savo karščiu ro
dėsi sniegas sutirpdys ir at
mainys pasaulio išvaizdą. Ir, 
rodėsi, kad lekiame štai ant 
aušros sparnų į šviesią, spin
dulingą laimės karaliją.

Bet ištiko vėtra, išskyrė 
mudu ir bloškė kas sau. Ir at- 
sviedė mane štai šičia į ne
žinomą pilką šalį. Ir raudu 
štai, liūdžiu, kaip šitas, vėjo 
blaškomas medelis, prie kurio 
priglaudžiu įkaitusią kaktą.

. Ir virpu štai, kaip šitas la
pelis, kuris bijosi, kad šiaurės 
vėjai nenuskintų jo nuo gim
tinės šakelės ir nenuneštų kur 
tai ten toli-toli. Jis žino, kaip 
vėtra nulaužė ne vie ą jau ša
kelę, nudrąskė ne vieną jau 
žiedelį.

Vai blaško-drąsko ir mane 
štai kietasai likimas. Ir par
blokš! štai rengiasi mane į 
tamsią bedugnę.

Drauge! Ar girdi? — aš 
žųstu... Aai tark žodelį. Įliek

tvirtybės į abejojimų terioja- 
mą širdį. O gal atsigausiu...

Bet ššš! Tylu... Begalo ty
lu!... Nei vėjelio nesigirdi... Ir 

į taip kurtu! Nejauku!
žengiu jau žemyn į savo 

i kasdieninę landynę. Dar nu
žvelgs mane kiemo bloga akis 
vieną čia berymantį. Dar pa
vydės, kam nuo žmonių bėgu, 
kam raudu, lyg kūdikis.

Pagaliau, kam čia raudo
ti?! Mano ramus skundas ne- 
sykį jau praskambėjo veltui. 
Jo aidą greičiau pakartos kie
tos uolos, kaip mano linksmų 
draugų širdys. Jie nesupranta 
mano dejavimų. Sako, kad aš 
darkausi. Bet aš nepykstu ant 
jų. Jie šypsosi man, tik gaila, 
kad taip šaltai, kaip ledo krik- 
štolai.

Tik iš tavęs, drauge, laukiu 
paguodos žodelio, kaip saulės 
spindulėlio. Bet tu toli! Vai il
gu man, ilgu!...

Bet* ššš! Štai atlinguoja ka
dugių šakelės. Tai atskrieja 
vėjelis. Tarsi kokią žinelę at- 
kužda. Klausykime!

Ir neramus medžio lapeliai 
klauso, ką pasakys vėjelis. — 
“Nurimkit, lapeliai”, sako jis, 
pašiulenęs juos. — “Ne visa
da pučia šiaurės vėtra — ateis 
pietų vėjai, parneš ir vėl iš
blaškytus jūsų brolelius-lape- 
lius, seseles-žiedelius. Ir vėl vi
si puošite gimtą kamieną”.

Vėjeli, vai man ar neparne
šei jokios žinelės?...

Kurti tyla...
Vai ilgu, man ilgu!

Skruzde.

Ruošiasi Sutarčiai

Washington, D. C. — Sekr. 
Byrnes spalio 30 d. spaudos 
susirinkimui pareiškė, kad jis 
iškvietė iš Vokietijos kai ku
riuos atsakomingus Amerikos 
patarėjus bei pareigūnus. Val
džia, mat, nori aptarti taikos 
projektą, kad galėtų pasiūly
ti “Keturių Didžiųjų” konfe
rencijai, kuri prasideda New 
Yorke.
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SLA Reikalai ir Veikla
Nauji Metai Nebetoli - Kelkitės 
į Naująją, Modernišką Apdraudę

Nelaukite Uždėjimo Asesmentų!

Kai ŠĮ rasini skaitysite, bus belikę mažiau dviejų 
menesių laiko iki .naujų metų, o šis gana trumpas laiko
tarpis begaliniai reiškmingas musų Susivienijimui; 
ypač jis reikšmingas senosios apdraudos nariams, kurie 
dar uepersil^lė i naująją, neprarast iną ir modernišką 
apdraudą. Todėl šiuo rašiniu ir norime dar kartą para
ginti nepersi kėlusius narius, be jokio vilkinimo, persi
kelti. Visiems senosios apdraudos nariams jau gana se
nokai. per kuopų finansų sekretorius, išsiuntinėta per
sikėlimo aplikacijos, ir jei kurie nariai jų dar nega
vo — jas gali rasti pas savo kuopos finansų sekreto
rių. kuris su mielu noru .netik tas aplikacijas .nariams 
perduos. liet ir padės persikelti.

Vėl pakartotinai primename, kad tiems nariams, 
kurie nepersikels iki naujų metų — bus- uždėti asęs- 
mentai. kas jokiu budu jų senosios apdraudos .nepage
rins, o tik laikinai jie sumokės trukumą duoklių* ku
riu nesumokėjo per visą priklausymo laikotarpį mo
kėdami permažas duokles. Be to, spėjus tuos asesmen- 
tii sumokėti, duoklių trukumas ir vėl pradės augti, nes 
duoklės ir toliau bus mokamos tos pačios, ir jos neatsa
ko šių dienų apdraudos eigai. Mes buvome ir esame tos 
nuomonės, kad persikėlimas į naująją apdraudą yra 
vienas geriausių dalykų: persikėlęs narys jau neturės 
rūpintis apie duoklių pakėlimą, o tuo tarpu jis turės 
jau didels naudas ir tuo pačiu gero padarys .savo myli
mai organizacijai, padėdamss jai įstoti į eilę moderniš
kų fraternalių organizacijų.

Gerbiamieji: laikas bėga, kaip vanduo, todėl ne
truks prabėgti ir šis gana trumpas laikotarpis iki nau
jų metų, o po to jau bus uždėti asesmentai. Todėl pa
tariame paskutinės dienos nelaukti. Ir patariame tik 
todėl, kad visiems senosios apdraudos dar nepei*si kė
lusioms nariams linkime gero. Nueikite pas savo kuo
pos finansų sekretorių tuojau po šio rašinio perskaity
mo ir paprašykite jį jus į naująją aprauda perkelti.

Iki šio laiko persikėlusių .narių skaičius siekia per 
Persikelti turi jati mažiau, negu 5,000. Ir mums 

išrodo, kad nėra tokio nario, kuris linkėtų blogo sau ir 
savo orga.nizacijai, ir todėl visi iki naujų metų persi
kels į naująją apdraudą, į neprarast iną, į modemišką 
apdraudą, tuo padarydami neapsakomo gero ir savo 
mylimam Susivienijimui Lietuvių Amerikoje.

Pakartojame: nelaukite naujų metų, po ko bus už
dėti asesmentai. O jei kurie nepaklausysite šio musų 
patarimo ir po to nebusite patenkinti — nekaltinkite 
mus už nepatarimą ar-Beperspėjimą.

Te po naujų metų nebunna nė vieno senosios ap
draudos nario nepersikėlusio į naująjė apdraudą!

Iš SLA 4 Apskričio Suvažiavimo
Bridgeport, Conn. — Spalio 

20 d. čia įvyko SLA ketvirto 
apskričio metinis suvažiavi
mas, Lietuvių Jaunų Vyrų sa
lėje. Suvažiavimą atidarė vice 
pirm. M. J. Vokietaitis 12 vai. 
dieną, pasakydamas atatinka
mą prakalbėlę ir pranešė, kad 
apskričio pirm., S. Bujanaus- 
kas, del tūlų priežasčiįj nega
lėjo į suvažiavimą pribūti. M. 
J. Vokietaitis išrinktas suva
žiavimo pirmininku, o M. J. 
Marčiulionis padėjėju.

Kol mandatus sutvarkė, pir
mininkas pakvietė vieną-kitą 
dalyvį pakalbėti.

Mandatų komisija pranešė, 
kad iš 17 Conn, valstijos SLA 
kuopų suvažiavime dalyvauja 
septynios, prisiuntusios delega
tus. Su valdyba, viso susidarė 
32 atstovai. Matėsi ir svečių.

Apskričio valdyba raporta
vo, nusiskųsdama, kad sąly
gos ką tokio surengti del aps
kričio naudos buvo prastos. 
Prie to, daugelis valdybos na
rių darbavosi surengime SLA 
buvusio seimo, tai apskričio 
išvažiavimą galėjo surengti 
tik rudenį. Išvažiavimas dar 
davė truputį nuostolių. Rapor
tai priimti.

Apie 2 vai. bridgeportiečiai 
pakvietė visus pietauti. Nors 
už pietus reikėjo užsimokėti, 
bet tikrai pietus buvo puikus: 
nieko netruko ir svečius dar ir 
po sesijų pavaišino.

Popiet, M. J. Vokietaitis, su 
reikiamais komplimentais, per
statė pakalbėti sekančius: J. 
Marčiulionį, V. Vitkauską, A. 
Viznį, V. Alksninį. Pastarasis 
ką tik buvo sugrįžęs iš BALF 
seimo, įvykusio New Yorke. 
Jis karštai ragino aukoti ir 
darbuotis, kad BALF seimo 
Conn, valstijai paskirta kvo
ta butų išpildyta. J. Trečiokas 
irgi kalbėjo apie šalpos fondą. 
B. Vedeikis reiškė nuomonę, 
kad BALF seimas butų geriau 
padaręs, prašydamas Stalino, 
kad išvestų ruskius iš Lietu

vos, o į jų vietą įsileistų pa
bėgėlius, tuomet nereikėtų rin
kti aukų jų sušelpimui. (Klau
simas, ar Stalinas del to but 
bent kiek krustelėjęs?) J. Dič- 
kienė patarė mažiau peikti S. 
L. A. Pildomąją Tarybą, o dau 
giau darbuotis. Dar pakalbėjo 
J. Tvaronaitis, P. Montvila, M. 
Zorskaitė, O. Pikielienė, P. Re
meika, A. Sapiega.

Tarnas Matas kalbėjo pasku
tinis. Jis irgi tik ką sugrįžęs 
iš BALF seimo, ir nurodinėjo 
svarbą šelpti Lietuvos vargs
tančius pabėgėlius, ir pareiš
kė: “Aš, nors nesu milionie- 
rius, paaukosiu $500”. Tai bu
vo labai reikšmingas pareiški
mas ir gal bus vienas iš stam
biausių aukotojų Conn, vals
tijoje. Teks pamatyti.

Per dvi sesijas padaryta ke
li nutarimai, kuriuos čia ir pa
minėsiu.

SLA 11 kuopa įnešė, kad 
apskritys reikalautų, kad bu
vusio SLA seimo tarimas pa
naikinti SLA iždininko urėdą 
butų panaikintas, nes nėra pil
nai legališkas ir organizacijai 
žalingas. Įnešimas sukėlė kar
štų ginčų ir didžiuma balsų 
atmestas.

Įnešimas, kad apskritys pa
skelbtų narių prirašymo prie 
SLA vajų, duodant organiza
toriams kokį nors atlyginimą, 
buvo ilgai diskusuotas. Kai 
kurie atstovai net prisiminė 
praeitį, kada Conn, valstijoje 
gyvavo kelios jaunuolių kuo
pos ir tuomet apskričio su
važiavimuose būdavo suruošia- 
ma daug sporto, žeidimų ir tt., 
bet dėjome maža pastangų tas 
januolių kuopas palaikyti. 
Nesenai iš kariuomenės sugrį
žęs J. Medonis iš Hartford, 
pareiškė, kad dabar jaunimas, 
sugrįžęs iš karo tarnybos, yra 
kitaip nusiteikęs ir jo su va
jais prie SLA nepriprašysi. 
Sulig jo nuomonės, jei SLA 
turėtų tokias sales šokiams, 
kaip Hartfordo Lietuvių Kliu- 

bas turi, tai jaunimas pats pri
sirašytų.

Tačiau buvo suprasta, kad 
organizatoriams duodant bent 

! kokį atlyginimą — jie noriau 
; darbuotųsi. Nutarta organiza- 
■ toriams duoti po 50c. už kiek- 
• vieną naujai prirašytą narį ir 

$10 už suorganizuotą naują 
SLA kuopą, daugiausiai susi
dedančią iš jaunimo.

Brolis T. Matas, iš Water- 
burio, pasižadėjo laike mini
mo vajaus pasidarbuoti, saky
damas: “Prirašysiu prie SLA 
25 jaunuolius!” Tai reikšmin
gas jo pareiškimas. Iš to at
siras ir daugiau tokių pavyz-

Kę SLA Praeitas Seimas Nutarė 
Reikale Kareivių Fondo

Apsvarstęs Kareivių Fondo 
padėtį, SLA praeitas seimas, 
įvykęs birželio 16-20 dd., New 
Haven, Conn., vienbalsiai pri
ėmė sekantį nutarimą, kuris 
užprotokoluotas numeriu 102:

“Kadangi nė SLA kuopos, 
nė pavieniai nariai nepateikė 
seimui įnešimų Kareivių Fon
do palaikymo klausimu, tai 
Pildomoji Taryba, nedaryda
ma jokių pasiūlymų, prašo sei
mo apsvarstyti ir išspręsti 
Kareivių Fondo palaikymo 
klausimą. Įstatų Kom. reko
menduoja seimui svarstyti. M. 
Kupris įnešė, J. Žemantaus- 
kas parėmė Kareivių Fondą 
panaikinti. Visai eilei delega- 

i tų išsitarus šiuo klausimu, 
Įstatų Komsijos narys S. E. 
Vitaitis pateikia vardu Įstatų 
Komisijos sekančią rezoliuci
ją:

t Svarstomas Kareivių Fondo 
palaikymo klausimas. Pasire
miant delegatų pareikštomis 
mintimis ir SLA sekretoriaus, 
dr. M. J. Viniko, raportu apie 
Kareivių Fondo stovį, Įstatų 
Komisija siūlo seimui priimti 
sekančią rezoliuciją:

Kadangi SLA 42 seimas į- 
steigė Kareivių Fondą tik iki 
karo pabaigos ir kadangi ak- 
tualis karas jau yra užsibaigęs 
ir kad nereikėtų nariams dau
giau nepaprastų duoklių mo
kėti, tai SLA 44 seimas nu
taria :

1) Su birželio 30 d., 1946 
m., Kareivių Fondą panaikinti 
ir šio fondo pinigus bei visus 
neužbagtus reikalus perkelti į 
Lėšų Fondą. Iš karo tarnybos 
paleistų narių duokles apmo
kėti Lėšų Fondo pinigais, o 
narių mokamas duokles Karei
vių Fondui dėti į Lėšų Fondą,

S.L.A. Kuopų Veikla
Westville, Ill.

A. a. P. Malikauskienė, 
SLA 18 Kp. .Narė.

Iš musų tarpo atsiskyrė S. 
L. A. 18 kuopos narė, a. a. 
Petronėlė Malikauskienė, dar 
neperseno amžiaus būdama. 
Didelę spragą ji paliko savo 
namuose ir neapsakomame nu
liūdime tris sūnūs, dvi dukre
les, tris anukus ir mylimą vy
rą. Liūdi jos taipgi broliai ir 
sesutė, o taipgi ir SLA 18 kp. 
nariai

Velionė prinlausė netik prie 
SLA 18 kuopos, bet ir prie ki
tų kai kurių draugijų: Buvo 
pavyzdinga narė.

Iš Lietuvos velionė paėjo iš 
Virbalio miestelio, Suvalkų ra
dybos. Numirė rugsėjo 6 d. 
Palaidota su bažnytinėmis ap
eigomis. Daug narių lankė jos 
šermenis ir palydėjo į kapus.

Velionė buvo pašarvota sū
naus namuose, didelėje farmo- 
je. Buvo daug mišių kortelių 
ir gėlių bukietų.

Gražus gyvų gėlių vainikas 
buvo ir nuo SLA 18 kuopos.

Lai jai buna lengva ilsėtis 
šios šalies žemelėje, o mes jos 
ilgai budėsime.

A. a. Antanas Armonas, 
SLA 18 Kuopos Narys

A. a. Armonas numirė spa
lio 11 d. Dideliame nubudime 
paliko savo mylimą moterį, su 
kuria taip gražiai sugyveno.

džių ir tuomet nereikės skųs 
tis, kad turime maža jaunimo.

Apskričio valdyba išrinkta
sekanti:

Pirm. V. Alksnius,
Vice pirm. J. Medonis,
Sekr. V. Vitkauskas,
Iždin. J. Trečiokas,
Organiz . p-lė M. Zorskiutė, 
Iždo globėjai J. Tvaronaitis 

ir P. Remeika.
Visi išrinktieji yra darbštus 

ir energingi SLA veikėjai, to
dėl reikia pasitikėti, kad gerai 
ir pavyzdingai atliks savo pa
reigas.

Nor suvažiavimas buvo ne
skaitlingas, bet tarimais reikš
mingas ir todėl reikia tikėtis, 
kad daug bus nuveikta iki ki
to suvažiavimo.

Juozas Marčiulionis,
Spaudos kom. narys.

atpildymui iš jo paimtų pini
gu.

2) šiais metais iš karo tar
nybos paleistų ir dar tebeesan
čių militarinėje tarnyboje na
rių duokles apmokėti iki bir
želio 30 d., 1946 metų. Jei Ka
reivių Fondo finansinės išga
lės leistų, tai iš karo tarnybos 
paleistų narių sumokėtomis 
duoklėmis po įstojimui į ka
riuomenę sudarytus kreditus 
skaityti nuo dienos įsteigimo 
Kareivių Fondo, būtent nuo 
rugpjūčio 1 d., 1942 metų.

3) Išskiriant vaikų skyriaus 
narius ir nepaprstų duoklių 
mokėjimo laiku ar vėliaus pa
leistus iš karo tarnybos na
rius, visi kiti SLA nariai pri
valo sumokėti Kareivių Fon
dui pilnai po $3.15, kaip dviem 
atvejais Pildomosios Tarybos 
buvo nustatyta nepaprastas 
duokles Kareivių Fondui su
mokėti ir kurias milžiniška 
didžiuma narių sumokėjo, šiuo 
įpareigojama Pildomoji Tary
ba nemokėti nariams ligoje pa
šalpų ir pomirtinių iki nebus 
pilnai sumokėtos viršuje nuro
dytos Kareivių Fondo duok
lės. Nesumokėję pilnai Karei
vių Fondo duoklių nariai, skai
tosi Susivienijimui skolingais 
ir todėl nėra pilnai gerame 
stovy organizacijoje.

S. Bakanas įnešė, A. Kriau- 
čialis parėmė, kad perskaityta 
rezoliucija butų priimta kaip 
perskaityta. Įnešimas vienbal
siai priimtas ir kartu priimta 
rezoliucija”.

Kad išvengus bent kokių ne
smagumų, šiuo raginame dar 
neužsimokėjus narius į Karei
vių Fondą priklausančias duo
kles nevilkinant užsimokėti.

Taipgi paliko tris sūnūs, kurie 
pavyzdingai tarnavo kariuo
menėje. Du sūnus jau vedę, 
o vienas dar lanko mokyklą, 
ir vieną dukterį. Paliko dvi 
marčias. Paliko nemaža ir anū
kių.

Velionis A. Armonas paėjo 
iš Kauno rėdybos.

Palaidotas spalio 15 d., su 
patarnavimu kunigo.
• Šermenyse ir laidotuvėse da
lyvavo daug velionio artimųjų. 
Prie karsto buvo daug gėlių 
vainiką.

Ilsėkis Amerikos laisvoje 
žemelėje, o tavo mielai mote
riai ir šeimynai lai Dievas duo
da stiprybę.

M. Garbauskienė.

Pittston, Pa.
SLA 7 Kp. Minės SLA 60 
Metų Gyvavimo Sukaktį

Lapkričio 27 d. vakare, Lie
tuvių Piliečių Kliubo salėje S. 
L. A. 7 kuopa minės SLA 60 
metų gyvavimo sukaktį.

Šios svarbios sukakties pa
minėjimui rengiama šauni va
karienė su plačiu programų: 
kalbų, dainų ir kit ko. O po 
tam bus šokiai prie žymaus or
kestro. Bilietas $1.25. Kuopa 
užprašo narius ir svečius da
lyvauti.

SLA 7 kuopa savu laiku bu
vo skaitlinga nariais — turė
jo virš 300.

Pasižymėjusi ir veikėjais. 

Vėl. Tarnas Paukštis trimi at
vejais 16 metų buvo SLA iž
dininku ir keletą metų iždo 
globėju. Vėl. Jurgis Kazake
vičius buvo per du metus se
kretorium ir du metus iždo 
globėju.

Kuopa kas metas surengia 
kokį nors parengimą. Nariai, 
kuopos reikalams, moka tik 
po 5c. mėnesy.

A. Galinskas.

Greenfield, Mass.
Ištekėjo SLA Nare, 
P-lė M. Navitskiutė

Spalio 19 d. p-lė Marijona 
Naviskiutė, ponų J. Naviskų 
duktė, Plain Rd., ištekėjo už 
Broniaus Kvietkausko, sunaus 
Miko Kvietkausko, gyvenančio 
6 Power Ct. Jaunavedžiai bu

Einamosios Konversijos Daviniai
t

140* A. Tainkevičius,
(Tąsa nuo 1 pusi.) 142 B. Masiulienė, 23628

13 A. Draugelienė, 38508 2 142 M. Masiulis, 23627
13 P. Swaceris, 56101 Q 

AT 142 E. SvUpienė, 44370
13 J. Stankevičius, 38519 0 142 J. Švilpa, 31087
13 L. Mažeika, 49323 2 142 J. Silkienė, 51057
13 V. Kasulinas, 49326 2 142 J. Mntvilas, 38287
13 M. Saponis, 47548 2 142 O. Pikelienė, 45780
14 J. Vilčinskas, 41261 2 142 M. Raižienė, 43783
14 A. Vilčinskienė, 49568 2 142 E. Kazokienė, 43793
14 B. Samaskienė, 45672 2 142 J. Kazokas, 43792
17 P. Alusevičius, 39198 0 142 J. Dičkienė, *>6905
17 J. Mizaras, 42130 2 142 A. Dičkus, 27390
17 A. Kasper, 47408 2 142 A. Gailiiunienė, 54896
17 O. Kasper, 47409 2 142 M. Yanusevičienė, 56461
17 J. Bartkevičius, 51539 2 142 O. Kripaitienė, 27394
17 M. Bartkevičienė, 51540 2 142 A. Balčiūnienė, 8582
17 V. Kireišienė, 55668 2 145* K. Bumbulis, 56301
16 A. Patelčius, 55867 2 153* A. Akroinavičius, 57230
19* J. Butinas, 24211 3 153* J. Ivoška, 58694
33 J. Montvila, 28399 2 161 J. Bagdanskis, 20463
36 J. Raskunas, 58022 0 

AT 161 V. Bangdanskienė, 26118
36 K. Sitavičius, 28275 9

AT 164 A. Zalenka, 21795
36 M. Stočkienė, 56396 2 164 T. Zalenkienė, 31575

36 K. Ščiukaitė, 37202 1 171 P. Barisa, 42709
36 I. Kazakauskas, 41319 2 173 M. Kindoras, 49457

38 A. Stankevičienė, 48405 2 173 J. Andriušaitienė, 49955

38 J. Stankevičius, 54054 2 173*. J. Paredne, 58143

38 N. Kamarauskienė, 49362 2 173 T. Sanuta, 57432

38 J. Abazo rienė, 53013 3 173 B. Andriušaitis, 57431

38 E. Lake 54264 2 177 VV. Stukas, 46250

38 A. Gudaitis, 49819 2 1Š7* J. Pacenta, 36610

43 Z. Molienė, 52029 2 192 S. Gudavičienč, 48348

43 J. Walunas, 57667 2 203 A. Siugždinis, 29372

43 Dr. J. Seymour, 55047 2 203 O. Ramanauskienė, 36772

43 P. Čaplikas, 6388 2 204 P. Murnickas, 34197

43 M. Šeikienė, 58785 2 210* I. Jogis, 54943

43 A. Federavičius, 54596 2 211 M. Sadžiutė, 57548

43 A. Juodgudis, 52969 2 217 V. Petkus, 45895

43 J. Pašakarnis, 2627 2 217 J. Paukštis, 43721

51 J. Miller, 28302 2 217 K. Jakubynienė, 4564

53* J. Kirmelevičienė, 58769 2 217 V. S. Jakubynas, 2263

53* L. Kirmelevičius, 54969 2 217 S. Zalaginienė, 36701

54 M. Mikus, 53868 2 271 A. Zalaginas, 40489

55 O. Vasilienė, 51147 2 217 M. Stankus, 58676

55 S. Statkienė, 31805 2 217 B. Petkienė, 41456

58 J. Janutienė, 51823 2 217 P. Milakienė, 57071
217 B. Grebliunienė, 3534958 K. Jakubauskas, 54061 2

55 F. Dovainis, 44210 2 217 M. Pallaek, 20243

58 J. Suslavičienė, 50124 2 221 A. Sveteckas, 42802

58 R. Šumskienė, 54171 2 221 J. Seniūnas, 23696

58 L. Valkevičius, 51824 2 226 J. Liulevičius, 58687

58 M. Janušienė, 54170 2 226 K. Kungienė, 56551

58 V. Šumskas, 34134 2 226 A. Sabai, 57992

58 O. Staniunienė, 50123 2 233* S. Rukužienė, 37468

63 M. Sutkienė,43360 2 ■■

ŽYGYJE Į VAKARUS: — Įsikinkę į vežimėlius, urikrau 
tus pačiais gyvenime reikalingiausiais daiktais, tremtir ai anot 
metu bėgo jieškodami prieglaudos ir užtarimo.

63 F. Sutkus, 43359 o
366 M. Čepaitis, 53169

66 A. Jankauskas, 53686 <>

66 M. Anskaitienė, 48725 2
66 S. Sinetski, 58024 •2
74 S. Šidlauskas, 38615 1
76 L. Bagdorfhs, 57455 2
77 J. Malinauskas, 56144 3
77 P. Krikščiūnas, 41977 3
77 G. A. Juozapaitis,40883 1
77 M. Enėnienė, 51592 3
77 O. Grigaravičenė, 23210 2
77 P. Deltuva, 21700 2
77 S. Keselienė, 45942 2
77 V. Judeckas, 43751 3
82 M. čižauskienė, 29441 2
82 A. čižauskas, 19964 2
89 E. Riuzlienė, 43368 2
89 K. Ruzila, 39812 2
89 A. Antanavičienė, 38302 2
89 P. Antanavičienė, 42557 2
89 L. Kavalauskiene, 32246 2
97 B. Larrigan, 53872 2

105 B. Sakaitis, 28766 2
113 J. Valis, 41425 2
113 J. Valienė, 41424 O 

AT

113 V. Tamulevičius, 51414
113 V. Tamulevičienė, 51415
115 J. G. Allen. 1787 ,
124 M. Junevičius, 51617
124 A. Savilonis, 57966
124 J. Vilkas, 54276
124 M- Vilkienė, 54277
124 K* Baksinskienė, 53320
125* J. Narsutis, 57599
125* P- Rajančius, 41440
126 A. Dalenkevičius, 31127
126 A. Juškienė, 32830
126 A. Masiokas, 39789
126 J. Švitra, 39358
129 A. Ltakienė, 38304
129 V. Matukas, 47690
129 P- Vosylius, 37249
136* V. Gedgaudas, 58480
139 J. Balvočius, 35351
159 J. Katkevičienė, 31848
139 Z. Užunarienė, 26647
139 L. Matikonienė, 55017
lį9 J. Uzunaris, 26646
'flO* A. Tanionaitienė, 54205
140* S. Laveckas, 43248

2
2 
2
2
2
2
2
3
2
1
1 
1
2
2
2
1
2
2
2 
2
2 
2
2

du šio miesto gyventojai. .
Šliubą ėmė šv. Trejybės baž

nyčioje. Pamergės buvo Mari
jona Alesiutė ir Helena Miez 
liauskiutė, pabroliai — Alek- 

; sandras Kondrotas ir Jonas 
Lukas.

Vestuvių pietus įvyko pp. 
Navitskų namuose. Svečių bu
vo daug ir iš visur. Buvo ska
nių valgių ir gėrimų. Visi sve
čiai pavaišinti gražiai.

P-lė Naviskiutė gyveno pas 
savo tėvelius ir yra SLA 297 
kuopos narė. Ponas Kvietkaus- 
kas yra veteranas, ištarnavęs 
tris metus ir pusę laivyne. Abu 
jaunavedžiai geri lietuviai.

Po apsivedimo, jaunavedžiai 
medaus mėneliui šivyko į Ka
nadą. Sugrįžę, apsigyvens pas 
jaunosios tėvelius.

Linkiu jiems laimingo vedy
binio gyvenimo!

A. Dėdinas.
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TREMTINIŲ DALIA: — Dalis beturiu tremtinių-pabėgę 
lių, kelyje į vakarus, sustoja ant vieškelio truputį pasilsėti 
Ant mažų vežimėlių sukrauta jų manta.

235 J. Adomaitis, 54647 1
236 J. Berustonis, 56942 2
236 Z. Užumeckienė, 57173 2
241 J. Savukinas, 33206 2
267* V. Varkalienė, 38887 _ 2
267* O. Varkalienė, 58887 2
272 V. Aleksa, 26602 1
272 V. Petrusunienė, 55638 1
272 A. Senčienė, 54655 1
272 V. Grigaraitienč, 54222 1
272 O. Kuirunienė, 33923 1
273 C. J. Kawalski, 55699 2
275 V. Stimburiene, 36323 2
275 P. Stimburis, 36322 2
275 M. Duro, 51229 1
275 M. Jonaitienė, 49298 2 
277 A. Kv!etkauskienė, 54661
277 J. Kvietkauskaš, 50207 2
277 A. Barisa. 37828 2
277 J. Petrokas, 44976 3
285* K. Kukenis, 49995 2
293 K. Palubinskas, 41561 2
5Š7 M. Kvietkauskas, 42610 1
297 J. Kazimieraitis, 50209 1
199 A. Maliauskas, 57342 3
300 P. Vaičekauskas, 32780 2
300 S. Rasimavičienė, 44450 2
300 J. Rasimavičius, 44451 2

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.

300 M. Kristopaitienė, 42817 1
300 A. Kristopaitis, 42818 2
300 M. Naurienė, 35755 3
300 P. Laugudas, 43980 2
550 P. Vaišvila, 35754 2
300 M. Guzauskienė, 42300 2
Sbo V. Banevičius, 32786 2
300 O. Meldažienė, 50717 1
300 P. Zelnis, 41017 2
sw P. Jankūnas, 32787 •»
300 S. Vaicekauskas, 39849 2
300 G. Vaicekauskienė, 42301 2
300 Z. Jankunienė, 41563 «>
300 K. Jankūnas, 41564 2
300 E. V'aišvilienė, 41237
300 J. čerbauskas, 43443 2
300 Z. Banevičienė, 42821 2
'50 O. V’alatka, 36193 2
300 P. Nagis, 45835 2
301 J. Antanaitis, 21356 3
301 S. Samatienė, 53638 2
301 A. Maseliunienė, 56675 3
301 L. šiugžda, 46011 2
301 J. Rimkus, 16196
301 K. Jaukša, 24509 3
301 M. Ruksienė, 58663 2
301 K. Kaminskas, 35173 2
301 J. Sutnakaris, 45802 2
301 J. Subačius, 50166 2
301 K. Genis, 26550 2
301 K. Matulaitis, 30364 0 Ar
301 A. Geniotis, 39164 0
301 O. Vedeckienė. 39534 2
301 V'. Arlauskas, 46608 2
301 A. Bender, 54995 o
301 J. Benderius, 24131 2
304 J. Kučinskas, 35452 •»
301 V. Kuleckas, 56444 2
311 M. Valančienė, 40958 2
311 A. Valančius, 24208 2
333* J. Spurgas, 55744 2
342* M. Jakaitienė, 45432 1
359 C. Pazaree, 58053 2
359 F. Lutus, 55222 2
359 T. Dzeventkauskienė, 54675 2
359 V’. Taurinskienė, 58661
359 P. PlekaviČius, 58446 2
359 B. Pazaree, 57014 •>
359 V. Berniunienė, 57511 2
359 V. Petrulienė, 54674 2
359 O. Tamošaitienė, 53966 2
359 J. Taurinskas, 50035 2
359 O. Gegužienė, 50034 2
359 V’. Gegužis, 50033 2
267 O. Aleliunas. 58366 2
267 M. Gimbutienė, 53100 2

(Daugiau bus)
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Amerikos Lietuvių Veikla
Brooklyn, N. Y.

•Operetės Choro Veikla
Jau į antrą pokarinės veik- ; 

los mėnesį įtraukęs Operetės ! 
Choras gražiai bujoja. Išrink
ta nauja valdyba: pirm. A. Gu
doms. sekr. Emilija Urbonai
tė, iždin. J. Pranskus. Choro 
garbės pirm, vienbalsiai išrink
tas Pr. Bajoras. Choro narių 
tarpe turime ir svečių, atvy- • 
kasių iš Europos.

Spalio 25 d., po choro pa
mokų, buvo suruoštas mėnesi- j 
nis “social” pasilinksminimas j 
su užkandžiais ir vaišėmis. ; 
Tą vakarą turėjome ir garbin
gų svečių bei rėmėjų. Susirin
kimo metu sveikinimų ir lin- i 
kėjimų kalbas pasakė žymus i 
daininkai, kaip A. Vasiliaus
kas ir V. Bukšnaitis.

Pirmas viešas choro pasiro
dymas bus Tautininkų Centro Į 
parengime lapkričio 24 d. su
kėlimui aukų pasiuntimui Ka
lėdinių dovanėlių musų išvie- 
tintiems broliams ir seserims.

Vaišių metu padainuota, pa
žaista ir pasišokta prie p. 
Kriaučiūno akordiono gražios 
muzikos. Užkandžius parūpi
no musų nenuilstanti choro ve
dė ja-mokytoja Violeta Prans- 
kienė. Dalyvavo apie 50 narių 
ir svečių.

Chorui dar reikia merginų 
dainininkių. Prašome mylinčias 
dainuoti merginas atsilankyti į 
choro pamokas: kurios įvyksta 
kas penktadienį. Piliečių Kliu- 
bo apatinėje salėje, 280 Union 
Ave., Brooklyn. 8 vai. vakare.

Petras Juknys, koresp.

Nakties Pelėdos Minėjo 
10 Metų Sukaktį

SLA 38 Kp. Rengia Puikią Pramogą
Brooklyn, N. Y. — SLA 38 kuopa ruošia puikią vakarienę 

ir šokius, kurie įvyks šeštadienio vakare, lapkričio 16 dieną, 
1946 m., Piliečių Kliubo salėje, 280 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Vakarienė, žingeidus programas ir šokiai. Pradžia 7:30 vai. 
vakare. Visi kviečiami atsilankyti, bilieto kaina $2.50.

St. Volskis.

New York. N. Y.
Draugijų Konferencija.

Bridgeport, Conn.
Svarbios Prakalbos

Tvarkai vesti perstatė 'sky
riaus sekr., K. Deveiki Pir
miausia kalbėjo kun. Klum
bio, pergyvenęs trėmimo “aka-

Lapkričio 1 d., New Yorko 
Lietuvių Taryba išsiuntinėjo 
pakvietimą organizacijoms, ku
rių adresus turėjo, kviesdama 
į konferenciją, kuri įvyko 8 d. 
gruodžio, Manhattan Center, 
311 West 34th St. (prie 8th 
Ave.), New York, N. Y. Pra
džia 1:30 vai. popiet.

Konferencija šaukiama ne
paprastai svarbiam reikalui: 
Lietuvo išlaisvinimui pagrei
tinti, sudaryti talką savo vy
riausybei jos sunkioje kovoje 
už Teisingos ir Pastovios Tai
kos laimėjimą, sukelti $250.000 
lėšoms Lietuvos vadavimui.

Konferencijoje prašoma da
lyvauti New Yorko ir apielin- 
kės, taipgi New Jersey valsti
jos organizacijos. Išrinkite de
legatus ir atsiųskite į minimą 
konferenciją.

M. Kižytė, sekr.

ALT Sandaros 15 kp. rengia 
svarbias prakalbas, kurios į- 
vyks lapkriio 17 d., Lietuvių 
Jaunų Vytų svet., 407 Lafa
yette St. Pradžia 7 vai. va
kare. Kalbės: Kun. Petras Da
gys, Dr. Kazys Vileišis ir pf 
Vilkaitis.

Visi kalbėtojai dar nesenai 
atvykę iš Europos ir papasa
kos daug įdomių dalykų.

Kviečiame vietinius ir apie- 
linkės lietuvius atsilankyti.

Rengimo Komitetas.

CICERO, ILL.

Sėkmingos BALF Prakalbos

BALF skyrius spalio 27 d. 
surengė prakalbas. Žmonių su
sirinko vidutiniai. Skyriaus 
pirm., A. Zakaras, trumpai pa
brėžė šių prakalbų tikslą

demiją”. Jis savo ilgoje kal
boje nupiešė tremtinių padėtį 
ir žiaurius jų kankinimus. 
Vaizdai neapsakomai žiaurus 
ir negalima įsivaizduoti, kad 
žmonės galėtų tai atlikti.

Antras kalbėjo vietinis kle
bonas kun. Albavičius trum
pais ruožais apie BALF sei
mą. Tremtinių šelpimas parei
na į musų pačių rankas. Yra 
nusistatyta sukelti penkis šim
tus dvidešimts penkis tūkstan
čius dolerių.

Ant vietos padaryta rinklia
va ir sudėta $135.25.

Sekantis kalbėjo kun. Kara- 
levičius, kuris dar tik keturios 
savaitės šioje šaly. Brangus 
svečias — geras kalbėtojas, ir 
sakė: “galiu kalbėti dienų die
nas apie tremtinių vargus. Bol
ševikų žiaurumus t i k tas, 
supranta ir atjaučia, kuris 
juos pergyvena”.

Užbaigoje buvo pora klausi
mų. Kalbėtojai tinkamai atsa- 

l kė apie bolševikų propagandą, 
nes jie turi pilną patyrimą ant 

i savo kailio.
Prakalbomis visi patenkinti. 

: Patartina ir kitoms kolonijoms 
I tuos kalbėtojus kviesti.

Kas lietuvių termtinių šel- 
■ pimo reikalui atjaučiat — pa

aukokite. BALF 14 skyriaus 
susirinkimas įvyksta kiekvieno 
mėnesio ketvirtadieny, parapi
jos svetainėje.

K. P. Deveikis.

Kuopę Susirinkimai
PITTSTON, PA. — SLA 7 kp. mė

nesinis susirinkimas įvyks sekma
dieny, lapkričio 10 d., 2 vai. po pie
tų, Lietuvių Piliečių Kliubo salėje. 
Bus apkalbėta prisiruošimas prie 
kuopos rengiamos vakarienės ir kiti 
svarbus reikalai.

Nariai, kurie dar nesate persikėlę 
į naują apdraudą, prašomi atsinešti 
savo aplikacijas ir paliudijimus, kad 
susirinkime galėtumėte persikalti.

Kuopos valdyba prašo visus na
rius susirinkime dalyvauti. — A. 
Galinskas, sekr.

DETROIT, MICH. — SLA 200 kp. 
susirinkimas įvyks lapkričio 10 d., 
2 vai. po pietų, Armano salėje, :!386 
- 24th St., Detroit, Mich. Nariai ir 
narės prašomi susirinkime dalyvauti 
ir užsimokėti mokesčius, kad nelik
tumėte suspenduoti. Taipgi yra ir 
kitų svarbių kuopos reikalų apta
rimui. Kurie dar nesate persikėlę 
j naują apdraudą, malonėkite per
sikelti šiais metais, kad išvengtu
mėte visus nemalonumus. — J. 
Guzauskas, sekr.

NEW KENSINGTON, PA. — 
SLA 192 kp. mėnesinis susirinki
mas įvyks lapkričio 10 d., pripras
tu laiku ir priprastoje vietoje. 
Visi nariai ir visos narės malonė
kite atsilankyti, nes turime daug 
svarbių reikalų aptarti. Veteranų 
kareivių komisija jau turės tikie- 
tus del rengiamo baliaus, tai pa- 
gelbėsite pardavinėti. Taipgi atsi
veskite kandidatų prirašymui prie 
musų kuopos. — SLA 192 KP. KO
RESPONDENTĖ.

Amerikon Atvyko Keturiolika 
Lietuvių Tremtinių Penkias Dešimts Devinta

Spalio mėnesy suėjo 10 me
tų. kai Brooklyne gyvuoja 
Nakties Palėdų Orkestras, ku
rio įkūrėju ir iki šiol vadu yra 
Juozas Navickas.

Ta gyvavimo proga, spalio 
11 d. vakare, Logan Inn sve
tainėje buvo surenga vakarie
nė, kurioje dalyvavo per 50 
svečių, orkestro rėmėjų ir šiaip 
atsilankiusių pasveiknti orkes
tro narius. Buvo pravesta ir 
programas su kalbomis, tos
tais ir šokiais.

Orkestro ved., J. Navickas, 
reiškia padėką visiems sve
čiams, dalyvavusiems tame pa
rengime ir salės savininkams. 
A. Mikalauskui ir P. Jankui, 

•už rūpestingumą ir prisidėji
mą vakarą surengti.

Petras Juknys.

Lietuvių Veteranų 
Organizavimas

Susitveręs komitetas iš as
tuonių jaunuolių, Antrojo Pa
saulinio Karo veteranų, kas 
savaitė savo susirinkimuose iš
dirba planus masiniam lietuvių 
veteranų organizavimui. Pase
kant kitų kolonijų, jau susi
organizavusių postų, pavyz
džiu, manoma, kad New Yor- 
ke-Brooklyne pavyks įsteigti 
net du postus.

Šiomis dienomis į Lietuvių 
Veteranų Organizavimo komi
teto veiklą prisidėjo V. Bukš
naitis, buvęs jūreivis ir D. 
Klinga, Pirmojo Pasaulinio 
Karo veteranas.

Visais lietuvių veteranų or
ganizavimo klausimais ir rei
kalais prašoma rašyti:

Petras Juknys,
L. V. O. K-to sekr.,
386 So. 2nd St., 

Brooklyn. N. Y.

Spalio 21 d., laivu “Marine 
Marlin”, atplaukė iš Bremer
haven, Vokietijos, 899 Ameri
kos poliečiai repatrijantai ir 39 
imigrantai. Nors tarp imigran
tų lietuvių ir nebuvo, bet tar
pe repatrijuotų piliečių buvo 
14 lietuvių, kurių didelė dalis 
išvyko į Chicagą, o likusieji — i 
į įvairius miestus pas gimines Į 
ir artimuosius draugus.

Eduardas Dambrauskas iš
vyko pas Juozą Bačuną į So
dus, Mich. i

Irena Jacinavičienė su sep- 
tynerių sunum Alfredu apsis
tojo pas seserį B. Buchten- 
kirch, 7940 Evans Ave., Chi
cago, Ill.

Domininkas Kailiunas su 
žmona Veronika apsigyveno 
pas p. Pratapus. 7120 S. Fan- ’ 
cisco Ave., Chicago 32, Ill.

Vladas Mantrimas su žmona j 
Barbora, sunum Vladu ir dūk- ' 
tere Brone apsistojo pas p. į 
Kancevičius, 10818 Indiana ! 
Av., Chicago 28, Ill.

Vitas Juozas Stravinskas tu- ; 
ri giminių kur tai apie Phila- i 
delphia, Pa., bet nežino jų ad
resų. Tiek tik žino, kad jo tė
vo brolis Jonas Stravinskas ! 
su sunum Albinu ir dukterį- ‘ 
mis Vera, Jule, Florance ir ! 
Marijona gyveno ir gal tebe- ‘ 
gyvena Philadelphia, Pa. Ne
suradęs giminių, išvyko pas 
savo draugą Antaną Stukšį, 
114 Hungerford Ave., Oak
ville, Conn., su kuriuo susipa- į 
žino ir susidraugavo, kai anas 
tarnavo Amerikos karinome- ■

Misija Už Laisvę
Prieš kiek laiko mes gir

dėjome apie Amerikos karei
vį, kuris skrido 30 misiją Eu
ropoje ir 28 Pacifike. Grįžęs 
namo, jis pasakė įdomią pra- 
kalbėlę ir, tarp kitko, jis nu
stebo, kad daug žmonių mano, 
kad paprastas GI kareivis ne
žino del ko GI kareiviai kovo
jo. Jis gerai žinojo, už ką jis 
kovojo.

Gimęs Hershey miestely, 
Nebraska valstijoje, ten lankė 
mokyklą. Aukštesnėje mokyk
loje jis išmoko, kad Ameri
kos pagrindinis principas bu
vo, jog visi žmonės buvo sut
verti lygus. “Taip žmonės ti
ki Hershey miestely”, jis sa
kė. “Tai puikiausias gyvenimo 
būdas. Aš į tai tikiu ir todėl 
aš kovojau. Stojau kovoti 
prieš Hitlerį ir Tojo ir prieš 
fašistinę idėją, kad viena tau
ta, viena rasė arba viena spal
va geresnė už kitas”.

Savo pavojingose misijose 
jis sutiko ir kitų kovotojų, 
kurie taip pat tikėjo, kad ne 
spalva ir ne- rasė padaro žmo
nes lygius”. Su juo tuo pa
čiu laiku skrido vienas lenkas, 
žydas, vokietis ir indijonas. 
Daug kareivių žinojo, del ko 
jie kovojo. Dvidešims astuoni 
Pacifiko veteranai Simstone, 
Californijoje, pataisė apiplėš

tas japonų-amerikiečių kapi
nes. Vienas iš kareivių sakė: 
“Aš negaliu suprasti, kaip 
kokis nors amerikietis galėtų 
taip prasižengti. Aš žinau, 
kaip aš jausčiau, jei mano tė
vai gulėtų ramioje vietoje ir 
aš sugrįžęs namo rasčiau, kad 
jų kapai buvo apiplėšti tik del 
to, kad jie turi svetimas pa
vardes”.

Musų herojus su 58 misi
joms sakė: “Virš Europos ir 
Pacifiko aš svajodavau apie 
laiką, kada aš, namo sugrį
žęs, užmiršiu apie karą, vėl 
grįšiu prie civilio gyvenimo. 
Bet aš dabar gerai žinau, kad 
karas neužsibaigia kokia nors 
valanda arba kokia nors die
na ir tada taika prasideda. 
Taika ne taip greit sugrįsta. 
Tik kada visi randa darbą, 
turi butą savo šeimai ir kada 
nereikia kovoti neapykantos, 
kad į kitus 20 metų jų vaikai 
neturi stoti į kitą karą”.

Jis toliau pridūrė: “Skridau 
58 kovų misijas ir esu pavar
gęs, mano rankos dreba, bet 
dar lieka viena misija: kova 
prieš neapykantą. Tai bus ma
no 59 misija ir žinau, kad kiti 
mane rems toje misijoje — 
nebusiu vienas”.

Teisingai kalba! Netik jis 
vienas skris toje misijoje.

v IAD.

ANSONIA, CONN. — SLT 66 kp. 
metinis susirinkimas įvyks lapkri
čio 10 d., 2:30 vai. popiet, Lietuvių 
Bažnytinėje svetainėje. Visi nariai 
ir visos narės būtinai dalyvaukite 
šiame susirinkime, nes turime la
bai svarbių reikalų aptarimui. Po 
susirinkimo bus draugiškas pasi
kalbėjimas ir užkandžiai su šaltu 
alučiu troškuliui nuraminti. — J. 
RADZEVIČIUS, sekr.

Pa j ieškau Savo 
Dukters Louise

Buvo ištekjusi ir jos vyro 
vardas Juozas Kul. Bet girdė
jau, kad yra ištekėjusi už ant
ro vyro, kurio pavardės neži
nau. Savo dukters, nemačiau 9 
metus ir labai norėčiau, kad 
ji pati atsišauktų, arba ją pa
žįstanti Tėvynės skaitytojai 
man praneštų jos dabartinio 
gyvenimo adresą, už ką busiu 
labai dėkinga. Girdėjau, kad 
mano duktė Louise gyvena 
padoriai. Rašykite sekančiu 
adresu:

Mrs. Albertina Armon, 
2121 N. Glendale Ave., 

Peoria, Ill.

*14 simt¥ 14
Įvairių juokų ir dainų kny

ga. Jeigu dar neskaitėte, tai 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS KATKUS,

901 S. W. 27-th Avė., 
Miami 35, Fla.

Pa jieškojimai

Detroit, Mich.
Dvidešimts Vienų Metų

šių metų lapkričio mėnesy 
smeina vieni metai nuo įsistei- 
gimo Lietuvių Moterų Kliubo 
šiae mieste, šiai sukakčiai pa
minėti kliubas rengia iškilmin
gą vakarienę lapkričio 9 d., 
Whittier viešbuty. 461 Burns 
Drive, su šokiais.

Parengimo komisiją sudaro 
Stella Bukšnes, Mary Šlepa- 
tys ir kliubo pirm. Marcella 
Giniu?. Bilietus reikia įsigyti 
išanksto.

Detroito Lietuvių Moterų 
narės yra geros veikėjos vi
suomenėje ir remia Lietuvos 
reikalus.

Ona A. Akso.naitienė.

nėję Vokietijoje. Juozo Stra
vinsko tėvai pasiliko Vokieti
joje, kuriuos jis galėtų atsi
kviesti Amerikon susiradęs dė
dę Joną. Jei kas apie jį žino, 
prašomas adresą pranešti Lie
tuvos Gcn. Konsulatui New 
Yorke, arba gali tiesiai rašy
ti p. Stuškio adresu.

Kazimieras Jakimaitis ap
sistojo pas p. Emiliją Tamula- 
viga, 7 Perry Ave., Worcester, 
Mass.

Albinai Zimavičius, uolus ir 
pasižymėjęs sportininkas, ge
ras krepšiasvydininkas, apsi
gyveno pas kiek anksčiau at
vykusias seseris ir dėdę: 24 
Strathmore Rd., Worcester, 
Mass. Vietos lietuviai klaidos 
nepadarys jį įtraukdami į sa
vo sporto kliubą.

Darata ir Adelė Ziugždaitės 
apsigyveno pas gimines 46 So. 
St., Newark, N. J. Jų tėvas 
buvo žinomas Lietuvoje Ame
rikos lietuvių akcinės bendro
vės “Drobės” dalininkas.

Atvykusius pasitiko ir su for 
malamais pagelbėjo Lietuvos 
Gen. Konsulato New Yorke 
Attache A. Simutis ir Bend
rojo Lietuvių Šalpos Fondo rū
bų sandėlio vedėjas J. Valai
tis. L. G. K.

Alubavičius Aleksas, iš Stakliš
kių m., Alytaus apskr.. išvykęs A- 
merikon 1931-32 metais.

ntanavičius Kazys, sūnūs Petro, 
iš Keišedorių vai., Trakų apskr.,
lankėsi Lietuvoje apie 1924 m.

Artišauskas, kilę iš Naujamies- i
čio, Panevėžio aps. I

Baceviėaitė Ona, kil. iš Lukšių
vai., Šakiij aps.

Balandis Dovydas.
Baltrūnas Jonas, iš Skapiškio į 

vai., Rokiškio aps. ,
Bartkienė-Bučinskaitė Ona, kil. 

iš Vainyto vai., Tauragės aps.
Bendikienė-Draugelytė Adelė, kil. 

iš Poežerių vai., Vilkaviškio aps., 
gyveno Floridoje.

Blaževičius (Biužas) Edvardas, 
sūnūs Benedikto, kil. iš Krakių 
vai.. Kėdainių aps., gyv. Chicagojc.

Bogušas Bronius, iš Lcipalangio 
vai., Seinų aps.

Bokas Antanas, kil. iš Radviliš
kio vai., gyv. Brooklyne.

Bubelienė Agota, kil. iš Pajevo
nio vai., Vilkaviškio aps.

Bubnelytės Onutė ir Petronė, kil. 
iš Vaisė jų vai., Seinų aps.

Bučinskas (Busch) Petras, kil. iš į 
Veisėjų vai., Seinų aps.

Budrevičienė-Antanavičiutė, Ele- į 
Iena, duktė Andriaus, kil. iš 'Kai- | 
šedorių vai., Trakų aps.

Bukinienė-Samokaitė Ona, kil. iš 
Pagramančio vai., Tauragės aps.,

gyv. Chicagojc ir vyras Kazys Bu
kinas.

Calfeld Aleksandro, Edvardo ir 
Karolio, gyvenančių Oregon valsti
joje ir Chicagojc, šeimos prašomos 
atsiliepti. Jie spėjamai buvo kilę 
iš Tauragės aps. v

Cvikliene-Indrešiunaitė Elena, kil. 
iš Pasvalio vai., Biržų aps. ir šeima.

Černiauskaitė Ieva, ištekėjusios 
pavarde nežinoma, kil. iš Leipalin
gio vai., Seinų aps.

Degutis Antanas, gyv. Chicagojc.
Dowgiala Antanas ir Mykolas ir 

judviejų šeimos.
Draugelienė-Platcnicnč Uršulė, iš 

Paežerių vai., Vilkaviškio aps., gyv. 
Brooklyne.
1 Galinis, Pranas, gyv. New Yorke.

Garšva, Napoleonas, atvykęs A- 
merikon 1938 mctaisA

Ginta raitė, Juzė, gyv. New Yor
ke.

Girdauskas, Jurgis ir Girdaus- 
kas. Pranas, kilę iš. Kidulių vals.. 
Šakių apskr., gyv. Brooklyne.

Vaiverienė-šnipaitč Matilda, iš 
Degučių kaimo, Šakių vals., gyv. 
Hartforde.

Warašis Adelė ir jos sūnūs Wa- 
rašis Aleksandras, gyv. Pitts- 
burghe.

Jieškomieji ar apie juos žinan,- 
tieji maloniai prašomi atsiliepti:

Consulate General of Lithuania, 
41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

Raminančioji jo 
šiluma palengvina kankinę

STRĖNŲ GĖLOS
+ Prisidėk prie milionų tų. ku
rie prisiekauja Johnson's NU
GAROS PLASTERIU — paga
mintu taip, kad greit paleng
vintų nugaros skausmus. Dak
tarų išbandymai šimtams žmo
nių įrodo, kad jis patarnauja!
❖ Vartojant šj plasterj. tai lyg 
naudoti kaitinamąja paduškai- 
tę pačiame jūsų darbe. Švelnus 
vaistai sužadina kraujo aplink- 
taką, ŠILDO jums nugarą, at- 
liuosuoja skausmą ir sustingi
mą. Jis švarus. Jo jėga tęsiasi 
kelias dienas.
4» Johnson's NUGAROS PLAS- 
TERIS saugo nuo užsišaldymo. 
Pastiprina raumenis, duoda at
ramos pačioj skaudamoj vietoj. 
Jį gamina Johnson & Johnson 
— vardas, kuris reiškė kokybę 
per 50 metų. Visose vaistinėse.

DĖL

REUMATIZMO
. SKAUSMU

GAUK

PAIN-EXPELLER 
I nuo 1867 metu ...« Į 
I patikimas šeimos tepalas I
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SLA Pagelbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėti* pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Lapkričio 2 Dieną, 1946 Metu

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS ARMONAS, 18 kp., Westville, III., gimęs 

vaa 13 d., 1892 m., Raseinių apskr., Kauno rėd. Prie 
SLA prisirašė rugs. 5 d., 1915 m., prigėrė spal. 10 
d., 1946 m. Velionio moteriai, Onai Armonienei, po
mirtinės išmokėta ______ _______________  $150.00

TAMAS KANANAVIČIUS. 23 kp., Shenandoah, Pa., gi
męs gruod. 20 d., 1887 m., Stančikų kaime, Trakų 
apskr. Prie SLA prisirašė spal. 13 d., 1929 m., nu
mirė spal. 10 d., 1946 m. širdies liga. Velionio duk- 
terei, Agotai Ruchewicz, pomirtinės išmokėta __ $1,000.00

JUOZAS MIŠEIKIS, 30 kp., Scranton, Pa., gimęs kovo 
19 d., 188 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bal. 4 
d., 1944 m., numirp spal. 8 d., 1946 m. širdies liga. 
Velionio moteriai, Mišeikienei, pomirtinėe šmokėta $500.00

PRANAS SAMULEVIČIUS, 40 kp., Pittsburgh, Pa., gi
męs 1875 m., Suvalkų rėd., Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė spal. mėn., 1905 m., numirė spal. 10 d., 1946 
m. nuo coronary occlusion. Velionio moteriai, Onai 
Samulevičienei, pomirtinės išmokėta ------- $150.00

STASYS PARSDNA, 55 kp., Chicago, Ill., gimęs rugp.
15 d., 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 
2 d., 1926 m., numirė spal. 21 d., 1946 m. nuo cuk
rinės ligos. Velionio moteriai, Veronikai Parėdnie-
nei, pomirtinės išmokėta----------------------------- $1,000.00

FELIKSAS VAŠTERIS, 76 kp., Brooklyn, N. Y. gimęs 
vasario mėn., lj80 m., Kauno rėd. Prie SLA prisi
rašė gruod. 20 d., 1912 m., numirė spal. 17 d., 1946 
m. širdies liga. Velionio moteriai, Mikalinai Vašte- 
rienei, pomirtinės išmokėta----------------------$300.00

ROBERT ROCHESTER, 155 kp., Benld, IB., gimęs 
rugp. 5 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
geg. 5 d., 1929 m., užmuštas kasyklose spal. 12 d., 
194(j m. Velionio moteriai, Agotai Rochester, pomir
tinės išmokėta _________________________ $600.00

JURGIS KELLA, 195 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs bal.
23 d., 1895 m., Panevėvio apskr. Prie SLA. prisirašė 
sausio 1 d., 1926 m., numirė rugs. 29 d., 1946 m. 
nuo coronary occlusion. Velionio moteriai, Salomijai
Kelia, pomirtinės išmokėta ------------------------- $1,000.00

JONAS ŠUKVIETIS, 224 kp., Bulpitt, Ill., gimęs liepos
4 d., 1889 m., Luzerne, Pa. Prie SLA prisirašė rugp.
2 d., 1925 m., numirė liepos 4 d., 1946 m. inkstų liga. 
Velionio broliui, William Šukviečiui, pomirtinės iš
mokėta __________________________________  $150.00

ANTANAS JONAITIS, 335 k p., Brooklyn, N. Y., gimęs 
gruod. 7 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birž. 1 d., 1940 m., numirė spal. 16 d., 1946 m. inkstų 
liga. Velionio moteriai, Agotai Jonaitienei, pomir
tinės išmoėta __________________________ $250.00

Viso _______________________________  $5,100.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$124,731.47

Išmokėti rezervai
EFFIE DOROCKE, 63 kp., Chicago, Ill. gimus gruod.

25 d., 1915 m., Chicago, Ill. Prie SLA prisirašė kovo
7 d., 1940 m., Skyrius N2, Apdr. sumai $500.00.
Nerei Effie Dorocke rezervų --------_----------------- 35.07

WALTER DOROCKE, 63 kp., Chicago, Ill., gimęs lie
pos 1 d., 1911 m., Chicago, Ill. Prie SLA prisirašė
kovo 6 d., 1941 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai $250.00.
Nariui Walter Dorocke rezervų-------------------------- $5.77

HELEN WIEZAVICH, 276 kp., Scranton, Pa., gimus 
gruod. 11 d., 1922 m., Tunkhannock, Pa. Prie SLA 
prisirašė geg. 5 d., 1940 m., Skyrius N2 Apdr. sumai 
$500.00; pridėtinę apdraudą paėmė birželio 1 d., 
1940 m.. Skyrius N2, sumai $500.00. Narei Helen
Wiezavich rezervų ----------------------------------------- 63.38

ANTANAS WIEZAVICH, 276 kp., Scranton, Pa., gimęs 
kovo 24 d., 1917 m., Scranton, Pa. Prie SLA prisira
šė geg. 5 d.-, 1940 m., Skurius N2, Apdr. sumai 
$1,000.00. Nariui Antanui Wiezavich rezervų-------$73.15

ANNA WIEZAVICH, 276 kp., Scranton, Pa., gimus ko
vo 12 d.. 1895 m., Scranton, Pa. Prie SLA prisirašė 
geg. 5 d., 1940 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai $500.00. 
Narei Anna Wiezavich rezervų ------------------ $44.18

ALEX WIEZAVICH, 276 kp., Scranton, Pa., gimęs 
25 d., 1886 m.. Lietuvoje. Prie SLA prisirašė geg. 
5 d., 1940 m., Skyrius Nl, Apdr. sumai $500.00.
Nariui Alex Wiezavich rezeivų-------------------------$64.26

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. ANDRIKIS, 1 kp., Edvardsville. Pa. Sirgo 2 savaites ir 3 d. .. $30.00
K. TVARKUNAS. 18 kp.. Westville. Ill. Sirgo 5 s. ir 2 d. ------------- 32.00
J. WALENT. 25 kp., Stoughton. Mass. Sirgo 10 s. ir 3 d. --------- 123.00
L. VALAITIS, 35 kp.. Wilkes Barre. Pa. Sirgo 8 s. --------------------- 48.00
P. VENSLOVAS, 38 kp., Brooklyn. N. Y. Sirgo 11 s. ir 4 d. -------- 71.00
S. KAZLAUSKAS, 50 kp., Binghamton. N. Y. Sirgo 5 s. --------------- 30.00
A. BLCKLEY. 62 kp., Lorain. Ohio. Sirgo 1 s. ---------------------------------  6.00
W. ANSKAITIS. 66 kp.. Ansonia. Conn. Sirgo 1 s. ir 1 d. ------------ 14.00
J. VA1.UNGEVIJIUS. 102 kp.. Haverhill. Mass. Sirgo 24 s. ------ 162.00
J. VARNAGIRIS. 104 kp.. Pittsburgh, Pa. Sirgo 4 s. ir 5 d. ___ 29.00
E. BACIULIENĖ, 124 kp., E. Hartford. Conn. Sirgo 4 s. ir 2 <2._____ 26.00
J. PRAKAPAS. 173 kp., Lowell. Mass. Sirgo 24 s. ------------------------ 216.00
M. ZALADUONIS. 203 kp.. Sebastopol. Pa. Sirgo 6 s. --------------------- 18.00
J. SUKVIETIS. 224 kp., Bulpitt. Ill. Sirgo 17 s. --------------------------- 130.50
J. AKSONAVICIUS, 281 kp.. Nanty GIo. Pa. Sirgo 2 s. -------------------- 6.00
K. VELIVIS. 302 kp.. Trenton. N. J. Sirgo 24 s. --------------------------- 108.00
J. WAITKUS. 352 kp.. Detroit. Mich. Sirgo 3 s.  ----------------------- 18.00

Viso _____________________________________________________ $1.067.50
Nuo pradžios šių meti; bendrai viso ------------------------ 054.899.25

M. J. VINIKAS.
ŠIA. sekretorius.

STANLEY INSURANCE SERVICE
[ INCORPORATED
; GENERAL INSURANCE
’ 209 East Fayette Street, Baltimore 2, Md.
i TELEFONAS: PLAZA 3700




